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MIDTHIMMERLANDS KIRKEHØJSKOLE
- henvender sig til alle interesserede i det himmerlandske.

Det er vort ønske gennem et indholdsrigt og givende samvær at bringe
livsoplysende emner i spil gennem foredrag og fællessang.

PROGRAM 2026

HØJSKOLEFORMIDDAGENS FORLØB
Højskoleformiddagene indledes med  
morgensang i kirken ved organist Anette Kjær. 
Herefter formiddagskaffe og foredrag og evt. frokost,  
der tilkøbes sammen med billetten. 

ARRANGØR
Aarestrup og Haverslev kirker.  
Organist Anette Kjær.
Læs mere og se programfolder  
på kirkernes hjemmeside.

PRIS
6 højskoleformiddage  
inkl. formiddagskaffe: 475 kr.  
Med frokost: 925 kr.

Vi glæder os til at byde velkommen til endnu en sæson i Midthimmerlands Kirkehøjskole.
De 6 højskoleformiddage belyser årets tema 

LYSVÆLD BAG VED LYSVÆLD 

med afsæt i samfundsdebatten, kunsten, litteraturen, sangene, videnskaben og eksistenstænkningen.

Haverslev kirke og Sognets Hus i Haverslev kl. 9.00 – 12.00

FORÅR 2026

Onsdag d. 4. februar

Onsdag d. 8. april

Lene Tanggaard
Professor og Ph.d.  
Tidl. medlem af  
Trivselskommissionen

Trivsel – tur-retur

Benny Grey Schuster
Tidl. lektor ved  
Folkekirkens Uddannelses- og  
Videnscenter, Løgumkloster

Hamlet - den sidste hævner?

Onsdag d. 4. marts 
Simon Aaen 
Billedkunstner og kirkekunstner

Naturens skønhed  
trækker himlen ned til os

Aarestrup kirke og Aarestrup Forsamlingshus kl. 9.00 – 12.00

EFTERÅR 2026

Onsdag d. 9. september

Onsdag d. 4. november

Jakob Kjær Bødker 
Højskolelærer på Uldum Højskole. 
Cand. mag. i Musikvidenskab og 
Nordisk sprog og litteratur

Syng litteraturhistorien 

Jens Olaf Pepke Pedersen
Fysiker med Ph.d. i atomfysik.  
Seniorforsker på Institut for  
Rumforskning ved DTU
Fra Lys til Liv - om  
naturvidenskab og kristendom

Onsdag d. 7. okober
Hanne Sindbæk
Forfatter og foredragsholder

AUGUST OG MARIE - dansk 
videnskabs glemte stjerner

BILLETSALG    Billet til hele sæson 2026 købes fra onsdag d. 22. oktober 2025 kl. 12.00 på KultuNaut 
 Link til billetsalg på www.nørlundskirker.dk/ midthimmerlands-kirkehojskole
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Præsten har ordet

Indsatsen for at gøre Folkekirken mangfoldig 
er for mig en hjertesag. Jeg mener, at kirken i 
bred forstand SKAL være for ALLE.

For tre år siden fik jeg et bemærkelsesvær-
digt spørgsmål fra en ældre dame lige efter 
at have overværet en gudstjeneste i min lo-
kale kirke. Vi nåede ikke engang at komme 
ud af kirkerummet, da damen mødte mig 
på gangen og spurgte: ’Skulle du ikke være 
i moskeen?’ 

Fra min side kunne sådan et spørgsmål 
betragtes som upassende. Det er et af de 
spørgsmål, som havde potentiale til at lukke 
og slukke ikke alene al den glæde, jeg havde 
efter en så dejlig gudstjeneste og en betyde-
lig fællesskabsoplevelse med mine medkrist-
ne, men også glæden til og hele interessen 
for at være med i det fællesskab, nemlig Den 
Danske Folkekirke.

Men set fra en anden vinkel var dette spørgs-
mål mere sigende for den ældre dame. Hun 
slog til, da hun fik muligheden for at komme 
af med det, hun gik og tumlede med. For 
jeg håber, at hun var en flittig kirkegænger, 
siden hun muligvis havde observeret mig i 
en stykke tid.  

Dette spørgsmål afslører også, hvor meget 
hun har misforstået det hele – fra kirkens 
eget væsen og budskab til kirkens rolle i 
samfundet. Og hun er desværre ikke alene 
om den misforståelse. 

Mangfoldigheden i oldkirken 
Ved kirkens opståen forsøgte man at stand-
se dens udvikling. Historien om de første 
kristnes forfølgelse taler for sig selv. Stefan 
blev myrdet, men hans mord gav den mod-
satte effekt: de mennesker, som var kommet 
til tro på Kristus, flygtede fra Jerusalem og 
spredte sig i de omkringliggende byer. 

Det romerske imperium blev det perfekte 
redskab til kristendommens udbredelse. På 
bare 30 år var den kristne tro nået til Ju-

dæa, Samaria, Palæstina, hele Nærøsten og 
Grækenland. Denne kontakt med forskellige 
folkeslag fik den nyfødte tro og trossamfund 
til at vokse i højde og i bredde. Den kristne 
lære blev beriget, og medlemstallet voksede 
markant.    
  
Folkekirken som national kirke
En national kirke er en kirke, som går hånd 
i hånd med politik. Og al politik er primært 
nationalt, derfor er Den Danske Folkekirke 
også en national kirke. Dette bekræftes af 
det simple faktum, at Folkekirken ifølge P.G. 
Lindhardt er en borgerlig indretning: ”Den er 
blevet til ved lov, og kan ophæves ved lov.” 

Kunne et sådant borgerligt syn på kirken 
have været med til at fjerne, i danskernes 
bevidsthed, kirkens væsentlige natur, som er 
bygget på den erkendelse, at kirken først og 
fremmest er en åndelig ordning? Kunne Fol-
kekirken med dette syn have distanceret sig 
selv fra den globale og universelle forståel-
se af kirkens storhed? Kunne dette forklare, 
hvorfor den almindelige dansker måske be-
tragter Folkekirken som en privat, national 
kirke, som ikke behøver at være omfavnen-
de, inkluderende og åben?  

En gensidig afvisning
De nydanske kristne vælger ikke at tilslutte sig 
Folkekirken, fordi de mener, at gudstjenester-
ne er for stive, og menneskene er for kolde. 
Når de møder en kold modtagelse ved første 
møde, føler de, at de her alligevel ikke vil finde 
det, de søger, nemlig fællesskab.

På den an-
den side ser 
de danske me-
nigheder ud til at 
være tilfredse med 
kirkens nuværende sta-
tus. De har måske ikke brug 
for nye ansigter i kirken. Sådan fortolker jeg 
det ud fra den oplevelse, jeg havde med den 
ældre dame, som valgte ’at pudse hunden på 
mig’ for at jage mig ud af Folkekirken.

Når man som fremmed dukker op i en for-
samling, vil man gerne mærke, at man er 
velkommen. En velkomsthilsen og småsnak 
efter gudstjenesten ville være mere end nok 
til at signalere gæstfrihed. 

Hvad kan mangfoldighed  
bidrage med?
Per definition refererer mangfoldighed til 
forskelligheder blandt mennesker. Det hand-
ler om at anerkende og værdsætte de unik-
ke bidrag, som hver enkelt person bringer 
til fællesskabet. En mangfoldig kirke er mere 
inkluderende, kan tiltrække et bredere publi-
kum og skabe en følelse af tilhørsforhold for 
flere mennesker.

Når forskellige baggrunde og erfaringer sam-
les, bliver diskussioner og beslutningsproces-
ser i kirken beriget. Dette kan føre til mere 
kreative og effektive løsninger. Desuden 
fremmer mangfoldigheden forståelse og re-
spekt mellem medlemmerne. En mangfoldig 
kirke kan bedre nå ud til forskellige kulturer. 

Hvis Folkekirken i dag formår at omfavne 
mangfoldighed, vil det ikke kun berige kirken, 
men også bidrage til dens vækst og relevans 
i et moderne samfund. 

Det er en hjertesag
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Tekst: Sanne Birkely Sørensen, Kathrine Krog 

Det er alment menneskeligt, at vi som mennesker 
knytter bånd. Vi er skabt til at elske, være sammen 
og tage vare på hinanden. Vi er forbundne og bli-
ver til i et samspil med vores medmennesker; som 
børn i forhold til forældre og søskende, og sene-
re i livet, når vi selv stifter familie. Men det har sin 
pris at være forbundne og knytte bånd. For det gør 
ondt, når livet rammer ind i sygdom, ulykke og død 
og vi mister et afholdt menneske.   

Som at miste en del af sig selv  
Døden er et grundvilkår for os alle og vi lever med 
bevidstheden om, at ikke blot vores eget liv har en 
ende, men også at alt, hvad vi elsker og knytter os 
til, er skrøbeligt og forgængeligt og tab en grund-
læggende eksistentiel erfaring. Sorg opstår, når vi 
mister noget, vi er dybt forbundet med – noget, 
der har været med til at forme vores identitet. Sor-
gen kan føles som at mistet en del af sig selv, som 
tomhed, desorientering og en oplevelse af at være 
fortabt –og at skulle til at lære verden at kende på 
ny. 

For at sætte fokus på sorg  
Vi er alle ganske sårbare og vil opleve sorg gen-
nem livet. Derfor sætter vi i Rebild Provsti særlig 

fokus på sorg med en sorguge op til Allehelgens-
gudstjenesterne. På at miste og på at få fodfæste 
igen. Rundt om i provstiet vil der i sorgugen være 
foredrag, musik og en biograftur.      

Og i provstiets kirker bliver der 2. november af-
holdt Allehelgensgudstjenester, hvor vi mindes  
vores kære, der er gået bort. Her får både taknem-
melighed, savn og smerte sin plads, når vi tænder 
lys, synger og mindes dem, som vi har mistet. Man-
ge steder bliver navnene på de afdøde, begravede 
og bisatte siden sidste Allehelgensdag læst op.

Sorggruppe 
”Ensom glæde er kun halv glæde. Ensom sorg er 
dobbelt sorg”, skrev forfatteren Grethe Heltberg.

Når man har mistet en nær pårørende, kan det 
være en støtte at tale med mennesker, der har op-
levet det samme som en selv. Det kan man gøre 
i en sorggruppe. Her faciliteres et rum med tavs-
hedspligt, hvor man kan tale om den forandrede 
hverdag og om alt det, der er svært. 

Opstart for ny sorggruppe - kontakt sognepræst 
Inge Frandsen, ifr@km.dk eller tlf. 4040 8851.

Rebild Provsti sætter fokus på sorg 

Når døden  
vender kærligheden 
på vrangen

Foto: Colourbox
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Program – sorguge
“Så skal du vel også videre...  
eller skal du?” 
Søndag 26. oktober  
kl. 15.00 i  
Suldrup Sognehus
Foredrag med tidligere 
hospitalspræst Ruth 
Østergaard Poulsen    
Gennem mere end 20 år som hospitalspræst 
og forfatter er Ruth Østergaard Poulsen gået 
ind i mørket, når patienter og pårørende har 
befundet sig i deres livs krise.  

“Mellem himmel og jord” 
– sange om liv og sorg 
Tirsdag 28. oktober kl. 19.30 i Torup Kirke  
Musikken bliver sat i fokus, når Torup kirke slår 
dørene op til en stemningsfuld aften med fæl-
lessang og solosang. Der er musik fra popkul-
turen og den danske sangskat på programmet 
når duoen “Mellem himmel og jord” (Thomas 
Boe Mikkelsen og Anjana Lindstrøm) besøger 
Torup kirke til sange om liv og sorg.  

”Den sidste rejse”  
Onsdag 29. oktober  
kl. 18.30 i Kinorevuen, 
Skørping   
Den svenske 
dokumentarfilm ’Den sidste rejse’ er en hjerte-
varmende film om at genfinde den tabte livsg-
nist og om den stærke kærlighed mellem børn 
og forældre, fortalt med humor og menneske-
lighed. Efter filmen er der oplæg til samtale 
over et glas vin og en bid ost. Det er gratis at 
deltage, men billetter skal reserveres via Kino-
revuens hjemmeside

Enkemand – foredrag med  
skuespiller Kristian Ibler  
Torsdag 30. oktober kl. 19.00 
i Støvring Sognegård   
Kristian Ibler er skuespiller, instruktør og 
forfatter til bogen ”Enkemand”. Han besøger 
Støvring Sognegård, for 
at fortælle om sin rejse 
fra tab og sorg til håb og 
styrke som enkemand og 
alenefar. Billetter til dette 
arrangement frigives på 
Støvring, Sørup, Gravlev 
kirkers hjemmeside fra  
1. oktober  
(Billetterne er gratis). 

Alle helgens gudstjenester 
Søndag 2. november i din lokale kirke.  

Foto: R.S. Söderström
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Skørping Synger Sammen – fællessangsmaraton
Fredag 19. september 9.00-18.00 i Skørping Nykirke og KulturStationen

Højskolesangbogen og sangglæde er 
omdrejningspunktet og hele Skørping 
og omegn, unge som gamle, er invite-
ret med til fællessang og fællesskab! I 
løbet af dagen vil forskellige grupper 
af sangglade børn og voksne føre an 
i fællessangen. Dagen er bygget op 
af en skiften mellem højskolesangbo-
gens mange temaer. 

Personer fra kulturlivet og det politi-
ske landskab er inviteret til at udvæl-
ge sange og vil give en kort intro-
duktion til de udvalgte sange. DU er 
også inviteret til at synge med. Hver 
fugl synger som bekendt med sit 
næb; det er fællesskab, fællessang 
og glæden ved at synge, der er i 
højsædet, frem for skønsang, eller 
solooptræden.

I løbet af dagen er der indlagt 
pauser og du er velkommen til 
at komme og gå og deltage i 
det tidsrum, der passer dig. Det 
er gratis at deltage og det er 
ikke nødvendigt at tilmelde sig. 
KulturStationen står for at sælge 
øl og vand. Tiltaget er en del af 
Rebild Kommunes kulturuger 
og er støttet af Nordea-fonden. 

Kl. 09.00-09.45	 Skørping Nykirke	
Morgensang

Kl. 10.00-10.25	 Skørping Bibliotek	
Rundstykker og formiddagskaffeKl. 10.30 -11.10	 Salen på KulturStationen	

Syng med Skørping Skole Kl. 11.30-12.10	 Salen på KulturStationen	
Syng med Rebild EfterskoleKl. 12.30 -13.10	 Salen på KulturStationen	

Syng med Rebild Spillemændene Kl. 13.10-14.00	 Pause
Kl. 14.00-14.40	 Salen på KulturStationen	

Syng med Skørpingkoret Kl. 15.00 -15.40	 Salen på KulturStationen	
Syng med Rebild KulturskoleKl. 16.00-16.40	 Salen på KulturStationen	

Syng med De rytmiske unoder Kl. 17.00-17.40	 Salen på KulturStationen	
Syng med Gårdsangerne

Arrangører: Skørping og Fræer Sogne, Rebild Kulturskole, 
Foreningen KulturStationen, Rebild Bibliotekerne

Program:
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Tekst og foto:  
Henrik Bugge Mortensen

I kirkeblad nr. 6 i 2024 bragte vi en artikel om de 10 kirkeskibe i Rebild Provsti. Det, 
troede vi, var det korrekte antal på det tidspunkt, men vi havde fejlag-
tigt glemt ét, nemlig kirkeskibet i Veggerby Kirke. 

Når man tager på ferie – måske til fjerne himmelstrøg – er det 
for at opleve og lære nye kulturer at kende. Hvis man blot er en 
smule nysgerrig og opsøgende, falder man helt naturligt i snak 
med både lokalbefolkningen og egne landsmænd. Det kan 
resultere i nye venskaber og helt uventede hændelser. Det 
skete for Verner Beck, Byrsted, der var på bustur til Toscana. 

- Jeg faldt hurtigt i snak med en meget interessant herre fra 
Ørum ved Vejle. Han hed Steen Zoffmann og fortalte gerne 
om sit meget spændende liv som sømand, skibsfører, lærer 
og snedker. Steens store interesse var at bygge modelskib på 
eget ”værft” i privaten i Ørum. Det var på det tidspunkt blevet 
til 20-25 modelskibe, som bl.a. var blevet foræret til kirker rundt 
om i hele landet. Vi kom naturligvis også til at tale om, hvor i 
landet jeg kom fra, og da Steen Zoffmann hørte, at vi ikke havde 
noget kirkeskib i Veggerby, lød det uden tøven: ”Sådan ét skal I da 
også have”. På den måde fik Veggerby Kirke et kirkeskib, som blev 
afsløret ved en særlig gudstjeneste den 30. oktober 2014. Giveren og 
bygmesteren Steen Zoffmann deltog selv i afsløringen, hvor han fortalte 
om tilblivelsen og selve skibet, der er en model af skoleskibet ”København”.

I et interview i Kristeligt Dagblad i 2017 fortalte den da 74-årige Steen Zoffmann 
om glæden og arbejdet med at bygge modelskibe. Han bygger selv alt lige fra 
anker og kompas til årerne i redningsbåden. Det tager ét til halvandet år at bygge et 
modelskib.

- Glæden ved at lave noget, der bliver pænt, og som andre kan føle glæde ved. Og så synes 
jeg i øvrigt, det er en stor ære at få et kirkeskib hængt op og derved blive en lille del af den 
lange kulturhistorie, som folkekirken repræsenterer. Det er en stor fornøjelse. 

I både Veggerby Kirke og Fræer Kirke hænger modeller af Skole-
skibet ”København”, der blev bestilt af rederiet ØK i 1913. Skroget 
stod færdigt to år senere, men skibet blev pga. 1. verdenskrig aldrig 
bygget færdig. Skibsskroget blev slæbt til Gibraltar, hvor det meget 
passende blev omdøbt til ”Black Dragon”, da det blev brugt som kul-

depot. Efter 1. verdenskrig blev en ny 
femmastet bark med en B&W die-
selmotor bygget efter de oprindeli-
ge tegninger. ”København”, der blev 
søsat 24. marts 1921, forsvandt spor-
løst i december 1928 på en rejse fra 
Buenos Aires i Argentina til Adelaide 
i Australien.                  

Endnu et kirkeskib  Endnu et kirkeskib  
i Rebild Provstii Rebild Provsti
Veggerby Kirke fik et kirkeskib



Messehagler
Tekst: Maria Ohrt-Nissen 

Messehaglen er i de fleste folke-
kirkegængeres bevidsthed knyttet 
til den katolske kirke. Den benyttes 
dog også af folkekirkernes præster 
– efter frit valg og i enighed mellem 
menighedsråd og præst. 
Messehaglen består af en stor, far-
verig kappe uden ærmer, åben i si-
derne og udført i en af de liturgiske 
farver: grøn, rød, hvid eller violet. 
Kirkeåret er opbygget omkring de 
tre store fester, jul, påske og pinse. 
Forud for de to første fester går en 
forberedelsestid, henholdsvis ad-
vent og faste.

Festens farve er ifølge gammel tra-
dition hvid. Hvid er glædens, lysets 
og renhedens farve, og derfor bru-
ger kirken denne farve ved højti-
derne jul og påske og alle festdage, 
hvor der ikke foreskrives en anden 
farve. Violet symboliserer anger, 
bod og bedring, og anvendes der-
for i forberedelsestiden til festen – 
påske og jul. I Pinsen, der falder 50 
dage efter påsken, mindes vi, at Hel-
ligånden kom over apostlene i form 
af ildtunger. Derfor har denne far-
ven rød. Grøn er kirkeårets neutrale 
farve, naturens farve, som symboli-

serer håb og vækst. Den bruges 
i helligtrekongerstiden og i 
trinitatistiden. Trinitatis bety-
der treenighed på latin og tri-

nitatistiden 
b e g y n d e r 
s ø n d a g e n 
efter pinse 
og varer til 

sidste søn-
dag før ad-

vent. Trinitatis 
søndag er en lil-

le kirkelig festdag 
for treenigheden: 

Gud Fader, Gud Søn og 
Gud Helligånd.

Støvring Kirke
Sognepræst Herluf Steen 

Christensen fortæller:
- Støvring kirke har fire mes-

sehagler i disse fire farver. 
Den hvide er fremstillet i 1994 
af Ester Bové Reintoft og den 
grønne er tegnet i 2001 af Erik 
Heide – ansvarlig for udsmyk-
ningen af Støvring kirke - og 
fremstillet af Hanne Wedel. 
Der er delte meninger blandt 

præsterne om at bru-
ge messehagel, men 
menighedsrådet 
har givet præ-
sterne frihed til 
selv at træffe 
bes lutn ing 
om de vil 
bruge den. 
Billedet viser 
sognepræst 
Herluf Steen 
Christensen, 
som gerne bru-
ger messehagel.

Kongens Tisted, 
Binderup og  
Durup Pastorat
Sognepræst  
Rikke Visby  
Wickberg fortæller:
- Konfirmandpro-
jektet i efteråret 
2020 handlede om 
kristne symboler, og 
blev brugt til at ska-
be en messehagel 
- den beklæd-
ningsgenstand 
en præst har 
over præ-
s t e k j o l e n , 
når der fejres 
nadver. Kon-
firmanderne 
gik ind i op-
gaven med 
stor iver, og med 
Helenas hjælp til 
mål, modeller og 
symaskine, er der 
kommet følgende 
resultat ud af det.

HISTORIEN BAG

Støvring 
Kirke

Kongens Tisted,  
Binderup og Durup



- Forsiden er lyseblå med en regn-
bue og et kors. Regnbuen er sym-
bolet på pagten mellem Gud og 
Noah om aldrig mere at oversvøm-
me verden og udrydde alle menne-
sker. Korset er naturligvis symbol på 
Kristus, hans død og opstandelse. Til 
sammen er de to symboler et tegn 
på håb for alle mennesker. Korset er 
skabt af en række kristne symboler, 
lige fra treenigheden, xhi-rho, duen, 
nadverkalken, palmegrenen og 
duen. Gå selv på jagt i billedet efter 
de forskellige symboler.

- Bagsiden er mørkeblå - midnats-
blå - med stjerner på. Hver kon-
firmand har designet og skabt en 
stjerne helt efter eget valg og øn-
ske. Bagsiden kan ses som et bille-
de på, at der i mørket altid er et lys, 
en stjerne, der guider os gennem 
livet, der guider os frem til stalden 
i Betlehem.

- Her kan vi passende synge:
Dejlig er den himmelblå,

lyst det er at se derpå,
hvor de gyldne stjerner blinke,
hvor de smile, hvor de vinke,

os fra jorden op til sig.
Men bagsiden er også illustration til 
en af vores favoritsalmer på holdet: 
Du, som har tændt millioner af stjer-
ner. 

Skørping Kirke
Sognepræst Sanne Birkely Søren-
sen fortæller: 
- I Skørping Kirke i Gl. Skørping fand-
tes en gammel bibel fra 1588. Det 
fortælles om bibelen, at den oprin-
deligt tilhørte Skørping kirke, men 
forsvandt herfra som svenske sol-
daters tyvegods under svenske-

krigene, hvoref-
ter grosserer Ejnar 
Bush-Møller mange 
år senere købte den 
på en svensk herre-
gårdsauktion. Bibelens 
oprindelse er tvivlsom, 
og der kan ikke findes 
belæg for, at den op-
rindeligt skulle have 
tilhørt Skørping kirke. 
Men det kom den til, da 
grosserer Bush-Møller 
i 1959 skænkede den til 
kirken, som hans familie 
hørte til. Herfra forsvandt 
den 403 år gamle bibel efter 
et indbrud i 1991.
  
- Årene gik og menighedsrådet 
besluttede i 00’erne at få lavet 
en messehagel til Skørping kirke 
og benytte forsikringspengene fra 
den stjålne bibel hertil. Messehage-
len er skabt af Puk Lippman, der har 
fundet inspiration i kirkens arkitek-
tur og udsmykning, bl.a. kvadresten 
og indvielseskors. Selve messeha-
gelen skæres i den klassiske form 
og er af vævet damask-tekstil, 
som er bygget op af et geometrisk 
mønster med indvielseskorset 
som forbillede. Indvielseskorset 
har både form som et kors og en 
blomst og cirklen omkring sym-
boliserer evigheden. Messeha-
gelen benyttes ved altergangen, 
som i så mange andre kirker. 

St. Brøndum Kirke
I St. Brøndum kirkes våbenhus 
hænger i en montre en gam-
mel messehagel. Ved opgø-
relse af kirkens inventar i 1910 
nævnes ”Messehagel i Fløjl 

med et Kristus i Filigran” – en or-
namentering med tråde af guld el-
ler sølv. Messehaglen er formentlig 
betydeligt ældre. 

St. Brøndum 
Kirke

Skørping Kirke

Kongens Tisted,  
Binderup og Durup
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen, 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
Pia Sørensen, tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Margit Larsen, tlf. 2123 4660, 
e-mail: margitmad1957@hotmail.com

Navne
Døbte  
6. april	� Lauge Nørgaard Hansen,  

Øster Hornum
20. april	� Asbjørn Pavia Schack,  

Øster Hornum
27. april	� Astrid Bach Skindhøj,  

Øster Hornum

22. juni	� Pelle Rytter Helenius, 
Øster Hornum

	� Sigrid Linddal Panduro  
Klemmensen, 
Øster Hornum

	� Freja Sofia Blad Krogh, 
Øster Hornum

Begravet/Bisat
9. april	� Inga Ane-Kathrine Skyth  

Henriksen, Øster Hornum
6. juni 	� Else Marie Kjær Nielsen,  

Øster Hornum
25. juni 	 Hans Jørn Sørensen, Veggerby
28. juni	� Børge Theodor Ingemann Nielsen, 

Øster Hornum

Nick Cave Uncover - Sommerkoncert
Tirsdag 2. september kl. 19.30  
i Veggerby Kirke
Med besætningen sangerinde, cello, klaver og 
kontrabasbas udforsker og leger Nick Cave 
Uncover med den australske musikers kon-
trastfyldte og forunderlige musikalske univers. 
Koncerten rummer både smukke numre som 
”Into my arms” og energiske numre som ”Papa 
wont leave you Henry”.

Alle er hjerteligt velkomne! Fri entré.

Høstguds- 
tjeneste  
i Veggerby
Søndag 21. September  
kl. 10.30 i Veggerby Kirke
Igen i år fejrer vi fælles høst-
gudstjeneste i Veggerby Kir-
ke. Kirken bliver pyntet, så vi 
kan glæde os over naturens 
gaver og vi synger de gode 
høstsalmer og lytter til kor-
sang. Efter gudstjenesten er 
der en let servering. Alle 
er hjertelig velkomne til en 
festlig høstfejring. 

AftenFred
Tirsdag 28. oktober  
kl. 19.00  
i Øster Hornum Kirke 
Midt i ugens rytme invi-
terer vi til en andagt i stil-
hedens tegn. Musik, salmer, 
ord og lys danner rammen 
om en stund med plads til 
fordybelse og fred.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

I efteråret har vi forskellige arrangementer 
for børn og familier. Du kan se en oversigt 
her, og så kan du gå ind på kirkernes face-
book eller hjemmeside og læse mere, bl.a. 
om tilmelding ved nogle af arrangementer-
ne:

Babysalmesang 
Tirsdag 26. august kl. 10.00
Opstart (tilmelding)

Kirke for de Små
Torsdag 28. august kl. 16.30
med Dåbsjubilæum (tilmelding)

Små Synger Sammen 
Torsdag 11. september kl. 09.30 og 10.30
for vuggestue/dagplejere og børnehave

Veggerbys Familier
Søndag 14. september kl. 15.00
ved Veggerby Kirke
Efterårskranse og tårntur. Tilmelding.

Kirke for de Små
Fredag 3. oktober kl. 16.30

Hyggelig Hallowen
Fredag 31. oktober kl. 16.30-18.00 
ved Øster Hornum Kirke
Kig forbi kirke og kirkegård mellem kl. 16.30 
og 18 - hvis du tør... Her vil der være forskel-
lige små stationer med lys i mørket. Hvis man 
er heldig kan man måske få lidt slik med på sin 
videre færd rundt i byen eller bare med hjem.

Særligt for børn og familier

Det sker

Efterårskoncert med korene
Onsdag 8. oktober kl. 19.30 i Øster Hornum Kirke
Velkommen til en hyggelig og uformel efterårskoncert i Øster Hor-
num Kirke. Kirkens to kor, klassisk – og rytmisk voksenkor, vil præ-
sentere et varieret program med både gammelt og nyt repertoire 
– gospel og danske sange og salmer. Korene vil også synge for på 
årstidens fællessange. Efterfølgende er alle velkomne til kaffe og kage 
i kirken.

Spis og Syng
Tirsdag 21. oktober kl. 18.00 i sognehuset i Øster Hornum 

Alle er hjertelig velkomne til en aften med 
fællessang i sognehuset ved Øster Hornum 
Kirke. En aften, hvor vi starter med at spise 
sammen, hvorefter vi synger en masse dejlige 
sange primært fra Højskolesangbogen.

Kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod 
og organist Sune Bendsen leder aftenen, og 
har valgt sange til den første halve time – 
hvorefter der bliver rig mulighed for at foreslå 
sange. Undervejs serveres der kaffe og brød! 

Af hensyn til spisning vil vi gerne have en tilmelding 
på mail til Kathrine, katko@km.dk eller via qr-ko-
den. Man er også velkommen til at springe spisnin-
gen over og kun komme til selve sangaftenen, som 
begynder ca. kl. 19.00.

Alle Helgens Gudstjenester
Søndag 2. november kl. 10.30 i Veggerby Kirke 
Søndag 2. november kl. 16.00 i Øster Hornum Kirke
”Gudstjenester, hvor vi med læsninger, bøn, sang, musik og lystænding 
mindes dem, der i årets løb blev bisat eller begravet ud fra vores 
kirker. Vi mindes også alle dem, som vi hver især savner, og tænder lys 
for dem, der er blevet ofre for krig, ulykker, sygdom, hungersnød mm. 
Violinist Carsten Viuf medvirker i både Veggerby og Øster Hornum 
samt kirkesangere og sangerlaug. Alle er hjerteligt velkomne.

Fotograf: Ulla Jensen
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Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Høstgudstjeneste  
ved Bælum Mølle 

Søndag 14. september kl. 10.30 
Høstgudstjenesten er en fest-
gudstjeneste, hvor vi takker for 
årets høst og naturens gaver. Som 
traditionen byder, holder vi også 
i år Høstgudstjeneste ved Bælum 
Mølle. Spejderne pynter op og 
laver alter og kors. Rebild-spil-
lemændene spiller op, og vi vil 
synge nogle af de smukke, kendte 
høstsalmer. Efter gudstjenesten 
er der pølser og høstboller.

Høstgudstjeneste 
i Skibsted Kirke
Torsdag 25. september kl. 18.00
Vi begynder med gudstjeneste kl. 18.00 i Kirken. Også i år vil 
høstofferet gå til nogle, der trænger. 

Efter gudstjenesten går vi over i Kulturhuset, hvor vi spiser sam-
men, og vi hører forstander på Julemærkehjemmet i Hobro, Ma-
ria Hæstrup, fortælle om arbejdet med de unge mennesker, og 
hvor lang tid et ophold varer. Maria vil også fortælle om, hvad de 
unge får ud af opholdet. 

Tilmelding på tlf. 6169 0852 til Mettea Frølund.  
Sidste tilmelding torsdag 18. september.

Alle er hjertelig velkomne.

Konfirmation & Konfirmandindskrivning
Konfirmationer
Vi har i Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker valgt at følge resten af Rebild 
Øst, der har besluttet at flytte konfir-
mationerne til 8. klasse. Derfor vil det 
hold, der skulle have været konfirmeret 
i 7. klasse i 2027, blive konfirmeret i 8. 
klasse i 2028. Derefter følger vi 8. klasse. 
Holdet, der kan gå til præst i skoleåret 
2025-2026, vil være det sidste hold, der 
konfirmeres i 7. klasse.

Hvis der skulle være et hold på den 
nyoprettede Østhimmerlands Frisko-
le, der ønsker at gå til præst sammen 
og blive konfirmeret i 7. klasse, vil der 
blive oprettet et separat hold til dem. 
Tidspunktet for konfirmationen er for-
sat 2. lørdag efter påske for Bælum og 
Solbjerg og 2. søndag efter påske for 
Skibsted.

Konfirmand- 
indskrivning  
i Bælum Kirke
Søndag 28. september kl. 10.30
Søndag den 28. september er der guds-
tjeneste for de kommende konfirman-
der, der kommer til at gå til præst i ef-
teråret 2025 og foråret 2026. Vi holder 
en helt almindelig gudstjeneste i Bælum 
Kirke, hvorefter vi går i sognegården, og 
får lidt frokost. Her vil der være mulig-
hed for at ordne alt det praktiske med 
indskrivning og eventuelle tilladelser til 
at tage og dele billeder.

Hvis man ikke har mulighed for at være 
med den 28. september, men gerne vil 
gå til præst, må man meget gerne kon-
takte vores præst, Søren, på tlf. 9833 
7050 eller mail sotj@km.dk. Vi glæder 
os til at hilse på de kommende konfir-
mander!
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Børnekor
Alle piger og drenge, som har 
lyst til at synge, er meget vel-
komne til at deltage i Børnekor.
I Børnekor er det sangglæden, 
der er i fokus. Vi synger sange 
og salmer i mange forskellige 
stilarter. Både stille sange, vilde 
sange, sjove sange, sange med 
fagter og mange flere. Nogle 
synger vi for sjov, andre sange 
skal bruges ved en gudstjene-
ste eller til en koncert. Der er 
plads til alle og der er lagt vægt på at have det sjovt og rart.
Vi øver hver tirsdag, når børnene har fri fra skole, i Musiklokalet 
på Bælum Skole, og vi begynder igen efter sommerferie tirsdag 
den 9. september.
Kontakt evt. kirkens organist og korleder Natasha og hør nær-
mere. Hun har tlf. 2144 0488, e-mail: natasha.organist@gmail.

com. Eller mød blot op ved en 
korprøve, så du kan se, hvad 
det egentlig er for noget at 
synge i kor.

Sangaften i  
Solbjerg Kirke
Torsdag 2. oktober kl. 19.00
Alle inviteres til Sangaften i Sol-
bjerg Kirke, hvor vi vil synge en 
række sange og salmer, og der vil 
være plads til en del ”ønskesal-
mer”. Til Sangaftenen vil vi have 
fokus på fællessangen, for fælles-
sang kan noget helt særligt. Vi skal synge årstidssange, historiske 
sange, populære sange og mange andre genrer.
I er med til at bestemme, hvad der skal synges, og vi har både 
vores dejlige salmebog og skønne højskolesangbog til rådighed. 
Aftenen vil blive krydret med et par musikalske indslag. Menig-
hedsrådet vil være vært ved en forfriskning.

Venlig hilsen
Caroline Pedersen (kirkesanger) &  
Natasha Kutsko Jensen (organist).

Gud i stævnen og lidenskab i lasten
Sømands- og musikgudstjeneste med musik og sange af John Mogensen 
Torsdag 23. oktober kl. 19.00 i Bælum Kirke
John Mogensen har et utal af sange bag sig. Han var op igennem 1960’erne og 1970’erne garant 
for en solid melodi, en finurlig tekst og musik med godt med gang i den. Hvad mange måske 
ikke ved er, at John Mogensen var en musikalsk begavelse ud over det sædvanlige, og kvaliteten 
af hans sange skinner også tydeligt igennem helt op til i dag.

Men John Mogensen var også barn af sin tid – en tid, som nogen måske husker, hvor der ikke 
var samme forskrækkelse for kønslivet og alt det sjove, der følger med til det. Han har tekster 

om alt fra go-go-piger til den helt store kærlighed, og 
så han har tekster om sømandslivet og dets længsler.

I denne utraditionelle musikgudstjeneste vil vores sognepræst, Søren Ørts Tjell, sætte nogle at 
John Mogensens og Four Jacks store hits ind i en ramme, der handler om sømandens evne til 
at søge det udsvævende liv og dermed få behov for tosomheden. Noget, der passer godt til 
sømandslivet, men også til Kristendommen. Vi lover, det bliver både sobert og ordentligt, sam-
tidigt med, det kommer til at omfavne menneskelivet i stedet for at moralisere.

Efter gudstjenesten vil Menighedsrådet være vært ved et glas vin, en håndbajer og lidt snacks til.
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Høstgudstjenester
Søndag 7. september kl. 10.30  
i Durup Kirke 
Vi holder årets høstgudstjeneste i en flot 
pyntet Durup Kirke. Efter gudstjenesten 
får vi mulighed for at nyde en hotdog 
fra en pølsevogn på parkeringspladsen.

Søndag 14. september kl. 10.30  
i Binderup Kirke
Vi mødes til høstgudstjeneste i Binde-
rup Kirke. Blomster og høst fra jeres pri-
vate haver er meget velkomne til pynt 
i kirken. Efter gudstjenesten samles vi i 
Binderup Missionshus til hyggeligt sam-
vær over et stykke smørrebrød og auk-
tion over kirkepynten. 

Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter 
gudstjenesterne:
Søndag 21. september kl. 19.00  
i Durup Kirke

Søndag 5. oktober kl. 10.30  
i Kongens Tisted Kirke.

Babysalmesang
Tirsdag kl. 10.00-12.00
i Sognehuset i Nørager 
udenfor skolernes ferier.

Torsdagscafé  
i Sognehuset i Nørager
Torsdag 11. september kl. 14.00 
Torsdag 16. oktober kl. 14.00

Morgenandagt
Torsdag 17. september kl. 09.00  
i Sognehuset i Nørager. 
Vi begynder med kaffe og rundstykker.

Studiegruppen kører og indtil videre har 
vi arbejdet med næstekærlighed, Jesu mor 
og bibelhistorie. Vi finder datoer og emner 
i fællesskab. Så vil du være med, kan du 
kontakte præsten på sms 2056 9989.

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
Onsdag 10. september kl. 15.15
Den barmhjertige samaritaner.
Bål med pandekager og sæbebobler.

Onsdag 24. september kl. 15.15
Fodvaskningen. Wellness m.m.

Onsdag 8. oktober kl. 15.15
Den fattige enkes gave. Bål med snobrød.

Onsdag 22. oktober kl. 15.15
Kvinden, de ville stene. Vi er kreative.

Det sker

Gør jer klar til  
efterårseventyr i kirken!
Er I klar til sjove, fælles oplevelser, spændende skattejagter og hyggelige stunder med 
jeres børn? Så sæt kryds i kalenderen! Vi inviterer alle børn i 3., 4. og 5. klasse og deres 
familier til to uforglemmelige familielørdage fyldt med aktiviteter, grin og gode histo-
rier. Vi sørger for en let frokost begge dage, så I skal bare huske jeres vandflaske og en 
blyant – og selvfølgelig masser af  godt humør! Tilmelding er obligatorisk! Send en sms 
til tlf. 2056 9989 for at sikre jeres pladser.

Lørdag 6. september kl. 10.00-14.00 
Mystik og bålhygge i Kongens Tisted Kirke
Tag detektivhatten på, for vi skal på en vaskeægte skattejagt rundt om den smukke Kon-
gens Tisted Kirke! Hvem ved, hvilke hemmeligheder vi finder? Efter vores eventyr tænder 
vi op for bålhygge, hvor vi kan riste skumfiduser og hygge os sammen, mens vi dykker ned 
i spændende historier om Jesus. Tilmelding senest: 1. september

Lørdag 27. september kl. 10.00-14.00 
Kreativitet og hemmeligheder i Durup Kirke

Gør jer klar til en dag med 
masser af sjov i Durup Kir-
ke! Vi starter med at teste 
heldet i et par runder bingo 
– hvem får fuld plade først? 
Derefter kaster vi os ud i en 
utrolig mission: Kan vi sam-
men finde en ægte sarkofag 
inde i kirken? Dagen slutter 
af med en sjov og hyggelig 
kreativ aktivitet, hvor fanta-
sien får frit spil. Tilmelding 
senest: 21. september.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Nu forlader Herluf os. Igen. Der er intet vi 
kan gøre for at holde på ham. Herluf er stål-
sat nu. NU vil han være rigtig pensionist. Han 
havde ellers forsøgt sig med det for år til-
bage. Altså at gå ned i arbejdstid med nogle 
vikariater i Viborg stift – fordi det var dér, han 
gerne ville bo sammen med sin kone, Inger. 
Men det lykkedes at lokke ham væk fra alt 
det løse arbejde og til Støvring i 2023. Det 
var en stor beslutning for Herluf dengang at 
komme tilbage i et fast embede og yderme-
re bo i den embedsbolig, der er knyttet til 
stedet. Så Herluf og Inger, som ellers også 
har nok at se til, fyldte endnu en gang flytte-
bilen for så at bo på Mosbæks Allé i Støvring. 
Men de må have ladet noget af indboet blive 
tilbage i Bjerringbro. For efter at han flyttede 
til Støvring i januar 2023 havde Herluf 2 ste-
der at bo, 2 hjem, men ”kun” 3 kirker.  

Da Herluf og hans kone få år tidligere fyldte 
flyttebilen, var det den omvendte vej, nem-
lig fra præstegården i Rørbæk, hvor han var 
præst gennem 30 år til deres sommerhus i 
Bjerringbro i 2019. Når Herluf nu forlader 
os for 2. gang, er det fordi han før 2019 var 
præst både i Rørbæk, Grynderup, Stenild 
OG i Støvring, Sørup og Gravlev. Selv en mi-

nistersekretær ville have svedt over at føre 
Herlufs kalender. Det er nok de færreste, der 
er klar over, at Herluf gjorde os her i kirken 
en kæmpe tjeneste ved at stille sig til rådig-
hed igen som kollega. 

Arbejdsom, venlig,  
imødekommende, ihærdig
Herluf har været en god støtte for alle her 
ved kirkerne, han har været en god kollega 
for os her i Støvring og for alle øvrige præ-
ster i provstiet. Herluf har ydet en stor ind-
sats med sin omsorg og omhyggelighed samt 
gennem alt det, han har sagt ja til at være 
med i. Herluf har aldrig været bleg for at tage 
fat. Også helt bogstaveligt. Som da han før en 
børnegudstjeneste ledte efter kæmpen Goli-
at, som havde gemt sig. Goliat ligner hverken 
den lille mønt, som var trillet væk – i lignel-
sen om Kvindens Mønt – eller et lille fortabt 
får, der er løbet væk fra flokken. Nej, Goliat 
er af en vis størrelse, så han måtte være et 
sted i sognegården. 

Da Goliat endelig lod sig finde, var ingen her-
efter i tvivl om Herlufs humør. Fordi Herluf er 
opdraget til at tage fat, blev Goliat halet over i 
kirken hen over gruset. Ingen af de fremmød-

te børn ville være 
kommet på den 
tanke, at præsten 
i virkeligheden var 
meget stærkere end 
Goliat. Herluf har i 
det hele taget været 
en stærk præst, fordi 
han har en ydmyg 
tilgang til embedet. 
Han har taget fra på 
arbejdssiden og har 
altid været tjenst- 
villig. Vi har derfor 
haft fornøjelsen af 
at arbejde sammen 
med en kollega, som 
har et stort overblik 
og en rolig tilgang til 
pludseligt opståede 
udfordringer. 

Tid uden travlhed
Herluf mener, at tiden at kommet til at lade 
sig pensionere. Det er vi andre ikke enige 
med ham i. Der kunne have været mange 
gode præsteår tilbage i ham, men måske er 
det netop derfor, at tiden er kommet til at 
nyde sit otium sammen med familien, så også 
de får glæde af Herluf, fordi han – indrøm-
met – trods alt tilhører dem. 

Vi ønsker Herluf og Inger og deres familie 
alt det bedste fremover og vil give ham det 
tip at gemme præstekjolen, så den ikke lige 
kan findes den første tid herefter.  Af hjertet 
tak for alt! 

Det vil være muligt at være med til at tage 
afsked med Herluf til hans sidste gudstjeneste, 
som er en høstgudstjeneste, i Støvring Kirke, 
søndag 28. september kl. 10.30. Efter gudstje-
nesten er der frokost i sognegården, som man 
kan tilmelde sig via hjemmesiden. 

Tekst: Inge Frandsen

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag 10.00-13.00. 
Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen tlf. 4040 8851,  
ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring-Gravlev: Allan Vest, tlf. 6159 3806 
Sørup: �Grete L. Bach, tlf. 6175 5857

Savner du information  
i din indbakke?
Nyhedsbrev for børnefamilier 

Arrangementer for voksne

Farvel til sognepræst  
Herluf Christensen 
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Nødhjælpsstrik
Første mandag i måneden  
kl. 14.00-16.00 i Sognegården
Nødh jæ lps s t r i k 
arbejder flittigt 
den første man-
dag eftermiddag i 
måneden. Klubben 
fremstiller tæpper 
og trøjer til nød-
lidende børn og 
familier i Østeuropa. Der er altid plads til 
flere i vores hyggelige fællesskab. Så mød 
op i Sognegården i Støvring, hvis du har 
tid, overskud og lyst. 
Kontaktperson: Dorte Nielsen, tlf. 6175 
5891 eller Conny Knudsen, tlf. 6127 7313

Vi strikker og hækler dåbsklud
Sidste tirsdag i måneden  
kl. 13.00-15.00 i Sognegården
Her hjælpes vi ad med at strikke og hæk-
le dåbsklude til alle vores dåbsbørn. Pak 
strikkepinde eller hæklenåle str. 2,5-3 i ta-
sken. Vi har garn og kaffe på kanden.
Kontaktperson: Grete Lundgren Bach, tlf. 
6175 5857

Kom og syng med
Tirsdage i ulige uger kl. 14.00  
i Sognegården
Sangglade menne-
sker i alle aldre mø-
des i et musikalsk 
fællesskab omkring 
højskolesangbogen, 
hvor glæden ved at 
synge med andre er i højsædet. Du er vel-
kommen - både til at synge med eller bare 
lytte og nyde de andres sang.
Arrangeret i samarbejde med Ældresagen.

Hyggeligt samvær – spis sammen 
Fredag kl. 12.00 i lige uger i Sognegården 
For dig, som er enlig mand og har lyst til 
at møde andre mænd i samme situation. 
Det serveres varm mad sammen med en 
alkoholfri øl eller sodavand og kaffe/te. 
Pris: kr. 50. 
Tilmelding inden kl.12.00 dagen før hvert 
gæstebud til Jørgen S. Ludvigsen, 
tlf. 2166 7681

Suppeaften
Den første mandag i måneden kl. 18.00  
i Sognegården
Velkommen til en aften med fællesspisning, 
sang, musik og hyggeligt samvær.
Tilmelding senest torsdag inden arrange-
mentet til: Tora Kristensen på 
tlf. 4045 0022 eller torambk@gmail.com
Pris: kr. 50. Arrangeres i samarbejde med 
Ældresagen.

Samtaler omkring et bord  
- i Sognegården i Støvring 
Samtaler omkring et bord er ment som et 
frirum til at drøfte, diskutere, meningstil-
kendegive og lytte til hinanden. Alle er vel-
komne! Vi beklager tidspunktet på dagen, 
men skulle der være en gruppe, som har 
lyst til at mødes en aften om de samme 
emner, så meld gerne tilbage.

Onsdag 10. september kl. 11.00-12.00
Tema: Yndlingsfortællingen fra bibelen
Hvilken fortælling fra bibelen er din ynd-
lingsfortælling?
Vi samtaler ud fra deltagernes yndlingsfor-
tælling(er) fra bibelen.
Emnerne gives ud fra fortællingerne.

Onsdag 29. oktober kl. 11.00-12.00
Tema: Politisk kristendom
Hvad er en kristendom, som er henholds-
vis politisk eller upolitisk?
Er kristendommen af denne verden eller 
skal den holde sig uden for?
Var Jesus politisk eller ikke?
Det og sikkert meget mere tager vi fat i 
denne onsdag.

Toner til liv og glæde
Onsdag 17. september og  
22. oktober kl. 10.00
Velkommen til en 
hyggelig stund i kirke 
og sognegård for de-
mensramte og deres 
pårørende. Vi mødes 
i Støvring Kirke, hvor 
kirkerummet danner rammen for sang og 
lidt fortælling. Efterfølgende vil der være 
kaffe, the og lidt godt til ganen i sognegår-
den, hvor fællessangen fortsætter. 
Tilmelding til demenspræst, Kathrine Krog, 
mail: katkr@km.dk, tlf. 2429 1686.

Tilbagevendende aktiviteter
Børnekirke
Velkommen til en kort gudstjeneste 
i børnehøjde med god fortælling og 
herlige sange i Støvring Kirke kl. 17.00. 
Børnekirkedage, er dage, hvor du har 
lidt mere hyggetid med familien. Du 
sparer tid på madlavning og opvask, da 
vi efter gudstjenesten har fællesspisning, 
kreahygge, snak og leg i sognegården. 
Der er børnekirke den anden torsdag 
i efterårsmånederne.
Torsdag 11. september, torsdag 9. ok-
tober og torsdag 13. november – alle 
dage kl. 17. 
Børnekirke er gratis, men du skal tilmel-
de dig og din familie via kirkens hjem-
meside.

Babysalmesang 
Nye hold mandag 20. oktober
Babysalmesang er et tilbud til dig og 
dit barn om samvær, hvor forælderens 
stemme, salmesangen og kirkerummet 
danner den smukkeste ramme. Vi mø-
des 8 mandag-formiddage. Babysalme-
sang er gratis og du kan tilmelde jer på 
kirkens hjemmeside.

Børnekor
Støvring tirsdage kl. 16.00-17.15  
i Sognegården
Vi er allerede godt i gang med en ny 
sæson. Nye medlemmer er fortsat vel-
komne. Børnekoret er for børn fra 1.-5. 
klasse. Vi mødes hver tirsdag i sognegår-
den. Vi synger, hygger, rapper og optræ-
der til bl.a. Børnekirke. I denne sæson vil 
korarrangement i Musikkens Hus samt 
Lucia-optrædener være fremtrædende.  
Ved spørgsmål, kontakt korleder Rikke 
Winkler tlf. 4021 1686.

BUSK-gudstjeneste 
6. oktober kl. 14.00 i Støvring Kirke
Velkommen til gudstjeneste arrangeret 
i fællesskab af præst Inge Frandsen og 
Støvring FDF. 
Gudstjenesten er for alle aldre og for 
hele sognet. BUSK betyder Børn, Unge, 
Sogn, Kirke – og det kommer til at sætte 
sit præg på gudstjenesten. 

Between-teen klub
For dig, der går i 3. til 6. klasse, og som 
gerne vil hygge og være kreativ. Vi mø-
des cirka 8 gange. Du har mulighed for 
at være med enten mandag eller onsdag 
kl. 14.30-17.00. Tilmelding på kirkens 
hjemmeside

Halloween i Støvring Kirke 
Fredag 31. oktober kl. 18.00-20.00
Besøg kirken – hvis du tør? Præst og 
FDF har lavet en helle i og uden for kir-
ken. Kig fordi til masser af hygge.

For børn
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Det sker
Sorggruppe er åben for nye deltagere 
Onsdag 3. september kl. 14.00 
Sorggruppen er et tilbud til efterladte om støtte i en svær tid og 
samtale med andre, der også har oplevet at miste et elsket men-
neske. Vi mødes i Støvring sognegård cirka en gang om måneden. 
Tidspunkt og dag aftales med deltagerne. Hvis man er interesseret 
i at være med i sorggruppen, men ikke har mulighed for at møde 
op den første gang, er man meget velkommen til at kontakte mig.
Med venlig hilsen fra sognepræst Inge Frandsen, tlf. 4040 8851 eller 
mail: ifr@km.dk

Syssel og  
strikkegudstjeneste
Støvring Kirke  
2. september kl. 19.00
Det er muligt at strikke, hækle 
og tegne under denne guds-
tjeneste, hvor der tekstlæsning 
samt salmer og sange. Kirkemu-
siker Freja Würtz vil desuden 
spille egne kompositioner. Un-
der gudstjenesten serveres der 
kaffe og the.
Alle er velkomne!

Høstgudstjenester
Velkommen til høstgudstjeneste  
i alle tre kirker
Sørup Kirke 7. september kl. 14.00
Gravlev Kirke 14. september kl. 10.30
Støvring Kirke 28. september kl. 10.30
Høstgudstjeneste i Støvring bliver også 
Herlufs afskedsgudstjeneste. Efter guds-
tjenesten er der afskedsreception i sog-

negården. Af hensyn til forplejning er der tilmelding til kirkekonto-
ret på tlf. 9837 1686 senest 23. september

CAFÉAFTEN

Musikalsk foredrag om The Beatles
Torsdag 25. september kl. 19.00
Velkommen til sæsonens første caféaften som byder på et  
spændende musikalsk foredrag ved Simon Sundahl Møller. 
Simon Møller vil lede os igennem arrangementet, hvor han vil 
fortælle om alletiders mest betydningsfulde musikgruppe, The 
Beatles, og hvordan deres musik var banebrydende og med 
til at ændre populærmusikken for altid. Det hele kombineres 
med fællessang, hvor vi i løbet af foredraget sammen skal syn-
ge nogle af The Beatles mange fantastiske sange. 

CAFÉAFTEN

Enkemand - foredrag med skuespiller Kristian Ibler
Torsdag 30. oktober kl. 19.00 i Sognegården
Kristian Ibler er skuespiller, instruktør, og forfatter til bogen 
Enkemand. Denne aften fortæller han om sin rejse fra tab og 
sorg til håb og styrke som enkemand og alenefar.
Gratis billetter kan hentes fra kirkernes hjemmeside fra 1. ok-
tober.
Arrangementet er en del af Sorgugen i provstiet.  
Se mere side 4-5.

Lystændingskoncert
Støvring Kirke torsdag 2. oktober kl. 17.00
Velkommen til en stemningsfuld lille time med lystænding, musik, 
bøn og ord til trøst og eftertanke. Tine Lilholt medvirker med 
tværfløjte og på harpe. Arrangementet sker i samarbejde med
Rebild Lokalforening – Kræftens Bekæmpelse

Orgelkoncert med 20 fingre og 4 fødder
Støvring Kirke torsdag 9. oktober kl. 19.30
Kirkens 2 faste organister ud-
folder sig på orglet i Støvring 
Kirke med firhændigt orgel. 
Musikken er nyere meditativ 
art fra Holland af Ad Wam-
mens; suppleret med ny og 
gammel musik, bl.a. Hakim, J.S. 
Bach, Grieg og Widor.

Jagtgudstjeneste
Sørup Kirke torsdag 30. oktober kl. 17.00
Jægere og alle andre er velkomne i en smukt pyntet Sørup Kirke, 
hvor vi forbinder kirken og dens budskab med oplevelserne og 
fællesskabet omkring jagt og natur.
Inge Frandsen forestår gudstjenesten og Veggerby Jagthornsblæ-
sere deltager ved gudstjenesten. Efterfølgende serveres der gule 
ærter i Forsamlingshuset i Sørup.
Pris kr. 75, som betales ved tilmelding, senest 27. oktober,  
på kirkens hjemmeside, 
www.støvring- 
sørup-gravlev.dk eller 
kontakt Rikke Winkler 
tlf. 4021 1686

Lørdag 29. november kl. 10.00-15.00

Vi gentager succesen fra sidste år og holder stemningsfyldt jule-
marked i sognegården. Et marked baseret på julestemning og med 
kunsthåndværk, håndarbejde, husflid og lokale specialiteter. Flere 
stande er allerede booket. Er du interesseret i en stand eller ken-
der du nogen, som kunne være interesserede? Så sig det endelig 

videre, så der kan blive masser af 
liv og spændende ting at kigge på 
eller købe med hjem.

Ved booking af stand kontakt  
Rikke Winkler på tlf. 4021 1686 eller  
mail: riwi@km.dk. 

Julemarked i sognegården 



Side 18 | September/Oktober 2025 · Kirkerne i Rebild Provsti

Lindenborg Pastorat 

Ny præst i Lindenborg pastorat
I sidste kirkeblad fortalte vi, at Skørping og 
Fræer sogne og Gerding og Blenstrup sogne 
er gået sammen i et større samarbejde un-
der navnet: Lindenborg Pastorat. Et pastorat 
henviser primært til det geografiske område, 
som en præst er forpligtet på, mens de en-
kelte sogne fortsat har eget menighedsråd 
og økonomi, samt ansvar for de respektive 
kirker og ansatte. Hen ad vejen er det dog 
muligt at samarbejde endnu bredere om dis-
se opgaver også. Der er flere ting, der med 
fordel kan samkøres i et pastorat og der er 

nogle opgaver, som er bundne; særligt den at 
kalde (ansætte) præster. 
Vi kan derfor nu med glæde fortælle, at vi 
har ansat endnu en sognepræst til Linden-
borg Pastorat! Vedkommende får til opgave 
at varetage den præstelige betjening ved alle 
kirker og i hele pastoratet sammen med San-
ne Birkely Sørensen, dog med særligt ansvar 
for Gerding og Blenstrup. Den nye præst får 
ikke boligpligt og der arbejdes i øjeblikket på 
at sælge præstegården i Gerding, så der kun 
er én præstegård i pastoratet. Denne er be-

liggende i Skørping, hvor også kirkekontoret 
er beliggende.  
Vi har endnu ikke lov til at offentliggøre 
navnet på vores nye præst, men glæder os 
til at byde vedkommende velkommen ved 
indsættelse i to af vores kirker 7.september 
kl. 10.30 i Blenstrup og kl. 14.30 i Skørping 
Nykirke. Vi håber, at mange fra sognene vil 
møde op og deltage. 

Menighedsrådene

Gudstjenester
Præsteindsættelse i Blenstrup kirke  
og Skørping Nykirke
Søndag 7. september kl. 10.30 og 14.30 
Det er endnu ikke officielt, men dog ganske vist; vi har ansat 
endnu en sognepræst til Lindenborg pastorat, som skal virke 
i alle fem kirker (Skørping, Fræer, Gerding, Blenstrup, Skørping 
Nykirke). Kom og mød den nye præst og byd vedkommende 
velkommen! 
Efter højmessen i Blenstrup er der en frokostanretning i kirken, 
mens vi i Nykirken byder på kaffe og kage i våbenhuset efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne begge steder. 

Høstgudstjeneste i Fræer –  
med kirkekor, høstauktion og kaffebord
Søndag 14. september kl. 14.00 i Fræer Kirke
Vi begynder i kirken kl. 14.00 til en kortere, børnevenlig guds-
tjeneste, hvor kirkekoret deltager og vi skal synge nogle af de 
dejlige høstsalmer. Herefter fortsætter vi i forsamlingshuset, hvor 
der er kagebord og kaffe og auktion over den medbragte høst. 
Det er tradition i Fræer, at mange medbringer høst fra mark 
eller have. Af og til forarbejdet til syltetøj eller æg fra egne høns, 
mens andre tager helt til Spangsberg for at høste en håndfuld 

flødeboller! Alle 
bidrag er velkom-
ne og det hele 
sættes på aukti-
on til fordel for 
menighedsplejen. 
Menighedsplejen 
går bl.a. til jule-
hjælp, konfirma-
tionshjælp og lej-
lighedsvise tiltag 
på institutioner i 
Skørping-Fræer. 
Det er gratis at 
deltage og alle er 
velkomne til en 
dejlig eftermiddag 
både for børn og 
voksne!

Taizé
Onsdage i lige uger kl. 16.30-18.00 i Skørping Nykirke
Taizésang er fordybelse i korte bibeltekster, der synges i flere 
stemmer, gentages og efterfølges af stilhed. Sangen og det stille 
samvær giver mulighed for at falde til ro, mens vi lytter til hinan-
den og ind i os.

Morgensang 
Første fredag i måneden kl. 09.30 i Skørping Nykirke 
Velkommen til månedlig fredagsmorgensang. Den første fredag i 
hver måned mødes vi kl. 09.30 i Nykirken og synger fem salmer. 
En god lejlighed til at nyde det flotte kirkerum, hygge sig og syn-
ge salmer fra Den Danske Salmebog.

Skørping Synger Sammen – fællessangsmarathon
Fredag 19. september kl. 09.00-18.00  
i Skørping Nykirke og KulturStationen
Kirkerne i Skørping-Fræer inviterer, sammen med flere af byens 
øvrige kulturinstitutioner, til sangmarathon i anledning af Rebild 
Kommunes Kulturuger. Læs mere om arrangementet på side 6.

Menneske dit liv er stort
Mandag 6. oktober kl. 19.30 i Skørping Nykirke
Velkommen til sangaften med sange og digte af Lars Busk Søren-
sen (1930-2023). Cand. theol. Raymond Jensen binder aftenen 
sammen og Hans Hjort sidder ved klaveret. Desuden synger 
kirkens lejlighedskor med voksne sangere. 
Lars Busk Sørensen 
var uddannet folke-
skolelærer i 1953. 
og debuterede som 
lyriker i 1959 med 
digtsamlingen Digte. 
Han udgav en ræk-
ke digtsamlinger, bl.a. 
De sejrende får asken 
(1979) og Græsset 
fortvivler ikke. Hans 
første salmesamling udkom i 1986 og er blevet fulgt af flere 
større salmeudgivelser.
Sørensens salmer har ofte karakter af besyngelser af livet som 
Guds gode skaberværk med en betoning af det enkelte menne-
skes ansvar for både jorden og medmennesket.

Musik

SKØRPING-FRÆER SOGNE
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Det sker

Kirken i Kino – ”Den sidste rejse”
Onsdag 29. oktober 18.30
Igen i år inviterer kirken til film i Kinorevuen i Skørping, efterfulgt 
af et glas vin og en bid ost og spørgsmål til filmen og snak omkring 
bordene. 
Om filmen 
Den svenske dokumentarfilm ’Den sidste rejse’ er en hjertevar-
mende feel-good film om at genfinde livsgnisten og om den stær-
ke kærlighed mellem børn og forældre, fortalt med masser af hu-
mor og menneskelighed. 
Efter 40 år som fransklærer i Köping, går Lars Hammer på pension. 
Han drømmer om en skøn tredje alder med rejser, vin og ople-

velser med hustruen Tiina. Men i stedet for at nyde livets glæder, 
bliver Lars mere og mere passiv. Tiina og sønnen Filip genkender 
ikke længere den livsglade mand og far, de altid har kendt. Sammen 
med sin bedste ven og kollega Fredrik beslutter Filip sig derfor for 
at tage sin far med på en sidste rejse gennem Lars’ elskede Frankrig 
i håbet om at genopleve hans livsglæde.  Filmen er hurtigt blevet 
den største dokumentarfilm i Sverige nogensinde!
Det er gratis at deltage, men der skal reserveres billet via Kinore-
vuen - på www.kinorevuen.dk eller ved personligt fremmøde.
Del af Sorgugen – læs mere side 4-5.

Bibelstudiekreds 
Torsdag 11. september og 9. oktober 14.00-16.00 i Salonen på 
KulturStationen
Obs. midlertidig ændring af ugedag, samt lokation!
Vi er en lille flok, der samles en eftermiddag om måneden for at 
læse og tale om teksterne i Biblen. Hvad vi kan lære af dem og 
hvad de betyder i vores liv og hverdag?
Forkundskab til Biblen og dens indhold er ikke nødvendigt. Du skal 
bare have lyst til at være med og lære mere. Kom og mærk den 
gode, afslappede stemning. Har du spørgsmål, kan du kontakt Lillian 
Knudsen på tlf. 2245 4892.

Blenstrup Kirke

Gerding Kirke

Fræer Kirke

Skørping
Nykirke

Skørping
Kirke

”Churchcrawl” i Lindenborg Pastorat
Rundtur til de fem kirker: Gerding, Blenstrup, Skørping, Skørping Nykirke og Fræer
Søndag 5. oktober 09.00-15.00

Kl. 09.00: Gudstjeneste i Gerding Kirke
Kl. 10.15: Kirkegårdsvandring, rundstykker og kaffe i Blenstrup Kirke
Kl. 11.45: Historiens vingesus i Skørping Kirke, Gl. Skørping
Kl. 13.00: Om glasmaleriet med egen salme og frokost i Skørping Nykirke 
Kl. 14.15: Fællessang og eftermiddagskaffe i Fræer Kirke

I 2024 valgte de fem sogne Skørping, Fræer, Gerding og Blenstrup at gå sammen i ét 
pastorat med to menighedsråd og fem kirker. De fleste søndage når de fleste nok kun 
én af kirkerne, og ofte tager man til den, der er tættest på. Denne søndag vil vi forsøge 
at nå rundt til alle fem kirker og opdage, hvad de hver især har at byde på; fra moderne 
kirkegårdsplanlægning til kalkmalerier og historiske rødder og farverigt glaskunst. 
Mange af kirkerne har lidt af det hele, og først og sidst er de fælles om det grundlæggende;  
at kalde til gudstjeneste og fællesskab.  
Der er arrangeret bus fra Gerding kirke og rundt til de fem kirker.  
Efter fællessangen i Fræer kører bussen tilbage til Gerding.  
Det er også muligt at køre i egen bil og deltage i enkelte programpunkter. Bemærk; tidspunkterne kan afvige en anelse. 
Tilmelding til bus på mail: skoerping.sogn@km.dk eller til Mette Christensen på sms 2246 9633.

Gerding Kirke Blenstrup Kirke

Skørping Kirke Skørping Nykirke Fræer Kirke
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Torsdagscafé
Torsdage kl. 10.30-12.30 i Salonen på Kulturstationen

Sangformiddag med Per Bach
4. september
Velkommen til sæsonstart til en hyggelig 
formiddag med kaffebord og Højskolesang 
ved vores organist Per Bach. Kom gerne 
med et forslag til din yndlingssang!

Hvor var du?
11. september
Denne formiddag deles korte personlige 
fortællinger om nogle af det seneste år-
hundredes skelsættende verdensbegiven-
heder. Der bliver oplæg til samtale omkring 
bordene; hvor var du selv og hvilket indtryk 
gjorde det på dig, fx da Berlinmuren faldt 
og ved terrorangrebet d. 11. sep. 2001?

Udflugt til toppen af Rebild Bakker
18. september
Vi besøger Westernhuset, Blokhuset og 
Top Karens Hus i Rebild Bakker, hvor Erik 
Eriksen vil fortælle om stedets historie, om 
sin oldemor Top Karen og de tre huse, som 
de driver i dag.
Mødested: KulturStationen kl. 10.30, hvor 
der er samkørsel i private/egne biler til Re-
bild. Vi håber, at alle, der har bil vil mødes 
med os ved KulturStationen og tage andre 

med. Kommer du med taxa, kan du køre 
direkte til Rebild/Top Karens Hus.

Mød den nye præst
25. september
Lindenborg pastorats nye præst vil fortælle 
om sig selv og sin vej til præstegerningen. 
Det er i skrivende stund ikke offentligt, 
hvem vores nye præst bliver, men vi glæder 
os meget til, at I skal møde h*n!

De Grundtvigske  
Fri- og Valgmenigheder
2. oktober
Birgit Skovmand Larsen er født St. Restrup 
og har levet sit voksenliv i området mellem 
Gravlev, Støvring og Skørping, hvor man-
ge kender hende som gymnastikinstruk-
tør. Hun har hele livet været en del af de 
grundtvigske fri- og valgmenigheder, bl.a. i 
Støvring og Trængstrup, og vil fortælle om 
frimenighedernes tradition og historie.

Morfar og Kinamissionær
9. oktober
Tidligere højskolelærer og præst Johs Küh-
le fortæller om dansk mission i Manchuri-
et gennem mere end et halvt århundrede. 

Med Maos magtovertagelse i 1949 lignede 
missionen i Kina en fiasko. 30 år senere vi-
ste det sig som en stor succes.

Demens – tilbud til den ramte og 
deres pårørende
23. oktober
Demenskoordinator Marianne Finderup, 
demensinstruktør Susanne D. Duelund og 
firvillighedskonsulent Ane Kjelbjerg Han-
sen, Rebild kommune, gør os denne for-
middag klogere på de forskellige demens-
sygdomme og klæder os alle sammen på til 
bedre at møde mennesker med demens.

Helge Søgaard fortæller
30. oktober
En af vores lokale egnsfortællere, Helge 
Søgaard, vil denne formiddag fortælle om 
Lindenborg Å, ådalen og om naturen, kultu-
ren og menneskene omkring den.

For børn og familier
Høstfest med kagebord og auktion
Søndag 14. september kl. 14.00  
i Fræer Kirke
Kom til en festlig gudstjeneste i børnehøj-
de, med efterfølgende hygge i Forsamlings-
huset! Tag hele familien med, det koster 
ikke noget at deltage – men bidrager I til 
gengæld til auktionen, går pengene herfra 
til menighedsplejen, der bl.a. yder konfirma-
tionshjælp. 

Halloweennight
Fredag 31. oktober kl. 16.00-19.00  
i Skørping Nykirke
Vanen tro, er Nykirken en del af Skørping 
Erhvervsforenings Halloweennight. Kom og 
få et bidrag til sukkerrusen, skræm spøgel-
serne væk ved kirken, eller tag en pause i 
kirkerummet under stjernehimmelen.
Kl. 18.00-18.15 synger Spirekoret sin tradi-
tionsrige (u)hyggekoncert i Nykirken.

Spirekor
Torsdage kl. 13.45-14.45 på Lilleskolen
Spirekoret er et gratis, men forpligtende 
fritidstilbud for dig, som går i 3. og 4. klasse. 
Vi øver på Skørping Skole torsdage med 
sæsonstart 11. september.

I Spirekoret er det ikke så vigtigt, om du 
har sunget i kor før, eller om du kan læse. 
Det vigtigste er, at du har lyst til at være 
sammen i sange og salmer, musikalske lege 
og at vi får prøvet kræfter med børneguds-
tjenester, koncerter og korstævner, før man 
kan søge optag i Kirkekoret i 5. klasse.
Tilmelding til Lea på kirkekultur@skoer-
ping-fraer.dk

Babysalmesang
Onsdage kl. 10.00 i Skørping Nykirke
Efterårssæsonen løber 10. september-19. 
november, med undtagelse af uge 42.
Vi mødes i Nykirken, hvor vi synger salmer, 
laver fagter, masserer, tumler og bevæger 
os rundt og udforsker kirkerummet med 
baby. Efter ca. 45 minutters sang med Lea, 
serveres der kaffe i kirkerummet, hvor du 

er velkommen til at blive og hygge med 
de andre salmesangere i en afslappet  
atmosfære.
Tilmelding er nødvendig til Lea på  
kirkekultur@skoerping-fraer.dk  
Der er plads til ca. 12 babyer.

Legestue
Fredag 26. september og 31. oktober kl. 
9.30-11.00 i Nykirken
Velkommen til dig, som er dagplejer, eller 
går hjemme med børn mellem 0-3 år. Vi 
mødes i Nykirken og leger og synger en 
bibelhistorie med Lea i ca. 20-30 minutter, 
før der er fri leg og plads til madpakker 
indtil kl. 11.00. 26. november inviteres I til 
Adventsfest sammen med årets Babysal-
mesangere om formiddagen i 100-Salen 
på KulturStationen. Læs mere i kommende 
kirkeblad.

Vil du holdes opdateret?
Skriv en mail til Lea på kirkekultur@skoer-
ping-fraer.dk og tilmeld dig vores nyheds-
brevsliste. Ca. 4-5 gange om året, skrives ud 
med små reportager af kirkernes arbejde 
med børn og familier og annoncerer sam-
tidigt næste periodes familieaktiviteter.
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Skørping Bycenter 2, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09.00-12.00
Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag

Menighedsrådet:  
Formand Simon K. Pedersen 
tlf.: 2166 8066 
e-mail:  
simon.kwiatkowski.pedersen@gmail.com
Graverkontoret for Skørping kirkerne: 
Graver Jesper Vittrup Larsen,
tlf. 6161 5493  
e-mail: gravernykirke@skoerping.fraer.dk 
Graverkontor for Fræer Kirke: 
Graver Thomas Weywadt, 
tlf. 4022 0166

Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020
Graver for  
Gerding og Blenstrup kirkegårde: 
Maia Prøhl Weyvadt,
tlf. 6113 0889, e-mail: 8299maw@km.dk 

GERDING-BLENSTRUP SOGNE

Ulvetimen - udendørs gudstjeneste 
for unge som ældre ved  
spejderhuset i Blenstrup 
Onsdag 17. september kl. 17.00
Invitation til børn, forældre, bedsteforæl-
dre – ja, hele familien og naboen med! – til 
årets hyggeligste familiegudstjeneste i sam-
arbejde med spejderne i Blenstrup! 
Vi skal synge sammen og høre en god for-
tælling og opleve, at kirke ikke kun er en 
bygning, men noget vi er sammen. Der er 
plads til uro i benene, nysgerrige spørgsmål 
– og et godt ulvehyl undervejs.
Medbring tæppe til at sidde på og evt. en 
klapstol. Efter gudstjenesten er der fælles-
spisning i spejderhuset. Tilmelding til spis-
ning på sms til Berit på tlf. 4019 5859 se-
nest mandag 15. september.
Vi glæder os til at se jer!

Høstgudstjeneste på Ulvedal 
Søndag 28. september kl. 14.00
Ulvedal, Blenstrupvej 41, 9520 Skørping
Når markerne er høstet, og efterårets farver 
spreder sig, inviterer vi til en særlig høstguds-
tjeneste i den smukt pyntede lade på går-
den Ulvedal i Askildrup. Laden er fyldt med 
spændende landbrugsmaskiner og gyldne 
kornaks der skaber en varm og hyggelig 
ramme om høstfesten. Her midt i landska-
bet, hvor årets afgrøder nu er i hus, samles 
vi til en stund med tak, sang og eftertanke.
Vi løfter blikket mod himlen og mærker 
nærværet i fællesskabet – det er høsttid, og 
vi fejrer skaberværkets rigdom og det liv, vi 
deler. Når ordene har lagt sig og sangene 
klinget ud, kan man få stillet sulten ved pøl-
sevognen. Her er der tid til en hyggesnak 
under åben himmel. 
Alle er hjerteligt velkomne – store som 
små, kirkegængere, naboer og alle, der har 
lyst til at fejre høsten med os. Kom som du 
er – i gummistøvler eller søndagshabit. 

En rejse fra mørke til lys gennem 
sømandsmusik og fortælling
Torsdag 23. oktober kl. 19.00  
i Blenstrup Kirke
Hvordan finder man håb i håbløsheden? 
Hvordan bliver et menneske forvandlet, 
når alt synes tabt?
FAR er et unikt musik- og fortælleprojekt, 
der tager publikum med på en rørende rej-
se fra mørke til lys, fra afmagt til tro. Gen-
nem stærke personlige fortællinger, der 
væver sig ind i musikken, skildrer FAR en 
vej tilbage til livet – og en tro, der spirer i 
det skjulte.
Historien er rå, ærlig og dybt menneskelig. 
Den handler om at ramme bunden, miste 
sig selv i misbrug, ensomhed og despera-
tion – men også om at finde en vej ud. Et 
lille lys i mørket, der langsomt vokser sig 
stærkere gennem erkendelse, tro, håb og 
modige valg.
FARs historie spejler sig i lignelser som 
”Den fortabte søn”, hvor vejen hjem er 
brolagt med opgør, erkendelse og nåde. 
Det er en fortælling om at miste sig selv 
– og finde noget større. Om at stå i mør-
ket og ane et svagt lys, der langsomt vokser, 
hvis man tør tage skridtene mod det.
Vi glæder os meget til at byde Mikkel Sø-
rensen aka. FAR velkommen i Blenstrup 
kirke. Det bliver både en rå og rørende 
aften. Vel mødt – alle er velkommen.

Græskar, gys og fællesskab  
på kirkegården:
Fredag 31. oktober kl. 18.00-20.00  
i Blenstrup Kirke
Halloween betyder noget helt særligt i 
Blenstrup. Hvert år bliver der pyntet op 
i gader og haver, og børnene glæder sig 
længe før mørket falder på. Edderkopper, 
skeletter og græskar lyser op i mørket – 
og hele byen summer af (u)hygge. Derfor 
holder vi i år åbent hus i kirken og på kir-
kegården fra kl. 18.00 til 20.00 – med plads 
til både grin, gys i mørket.
Der vil være hygge omkring bålfadet, hvor 
der serveres en kop varm kakao og pop-
corn. De voksne kan også lune sig på en 
kop kaffe. Vi tænder lys i mørket og åbner 
dørene – for nysgerrige børn, forældre på 
tur, og for alle, der har lyst til at være sam-
men i det trygge midt i det lidt uhyggelige.
Kom som du er – udklædt eller ej – og vær 
med til at gøre Halloween på Blenstrup kir-
kegård til en ny tradition med både varme 
og små gys.

Konfirmation i Blenstrup 2026
Der er konfirmation i Blenstrup Kirke 
lørdag 18. april kl. 10.30
Konfirmationen er fælles for de konfirman-
der, der går på henholdsvis Sophie Amalie 
Skolen og Terndrup Skole og skal konfir-
meres i Blenstrup. Information om konfir-
mationsforberedelse og indskrivning fore-
går via de to skoler. Har I ikke hørt noget 
på nuværende tidspunkt, så kontakt en af 
sognepræsterne. 
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Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
tlf.: 9856 9055, e-mail: krje@km.dk
Sognepræst  
Sofie Skamris Pedersen 
Haverslevvej 111, Aarestrup,  
9520 Skørping 
tlf.: 6176 5041, e-mail: sspe@km.dk
Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk

Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk
Formand, Aarestrup Sogn  
Lone Romby 
e-mail: 8337lop@km.dk
Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com

FOREDRAG
Midthimmerlandske  
Højskoleaftner 2025-2026
Vi fortsætter i denne sæson med 4 højskoleaftner med vedkom-
mende emner, inspirerende foredragsholder, fællessang og aften-
kaffe. Der er ingen tilmelding, og det er gratis at være med. 

Højskoleaften i Sognets Hus, Haverslev
Onsdag 8. oktober kl. 19.30
Frode Muldkjær, journalist og bestyrer af Garagehøjskolen
Fra Grundtvig til Kim
Vel mødt til højskolekomsammen 
med fællessang og fortællinger i 
selskab med Frode Muldkjær - og 
vennerne: Anker Jørgensen, Peter 
Plys, Otto Leisner, Jeppe Aakjær, 
Johannes Møllehave, H. C. An-
dersen, Halfdan Rasmussen, Kim 
Larsen, Benny Andersen, Jens Ro-
sendal, Harald Bergstedt, Bertel 
Haarder, Benny Holst, Stine Pil-
gaard, Philip Faber, Lise Nørgaard, 
Tove Ditlevsen, Ole Stavad, Bjar-
ne Nielsen Brovst - og Grundtvig. 
Plus Medicinmanden, De to Geder, Nattergalen og Påfuglen – børn 
og børnebørn og alle lærkerne.

De øvrige højskoleaftner i 2025-2026:
Onsdag 12. november kl. 19.30

Henrik Thorngaard, tidligere 
direktør ved Folkekirkens Hus 
i Aalborg, ”Fra Biersted over 
Danmarks Radio & de Kongelige 
gemakker til Folkekirkens Hus”

Onsdag 11. februar kl. 19.30 
Sofie Skamris Pedersen, sogne-
præst.  
”Om livskraftens nysgerrighed”

Onsdag 11. marts kl. 19.30
Mette Kathrine Stærk, rigsspille-
kvinde, komponist, forfatter og 
fortæller. ”Fra Thy til Christiania”.
Program for sæson 2025-2026 
kan hentes i kirkerne og ses på 
hjemmesiden.

Midthimmerlands Kirkehøjskole 2025
Alle billetter er solgt, men der er gode chancer for at få en billet 
ved at komme på venteliste. Kontakt Anette Kjær tlf. 2992 7122. 
Program mm. kan ses på kirkernes hjemmeside.

Onsdag 3. september kl. 9.00-12.00
Aarestrup Kirke og forsamlingshus
Flemming Kloster Poulsen:  Genfortælling af Dostojevskijs’ ”Brød-
rene Karamazov”

Onsdag 1. oktober kl. 9.00-12.00 
Aarestrup Kirke og forsamlingshus
Mads Rykind-Eriksen: Hvorfor er ”vi danskere” danskere?

Onsdag 5. november kl. 9.00 – 12.00
Aarestrup Kirke og forsamlingshus
Ida-Marie Vorre: Rundt om billedhuggeren Anne Marie Carl-Nielsen.

Billetsalg til Midthimmerlands Kirkehøjskole 2026 
Fra onsdag 22. oktober kl. 12.00 kan der købes billet til sæson 2026 
på KultuNaut.
Læs mere på side 2 og se programfolder i kirkerne eller på hjem-
mesiden. 

Fællessang
Byen synger morgensang
Fredag 26. september kl. 08.30-09.00 i Haverslev Kirke
Fælles morgensang for Haverslev skole og alle andre interessere-
de. Elever og lærere fra 4.-6. klasse og organisten medvirker. Alle 
er meget velkomne til at komme og være med til at synge dagen 
godt i gang. Undervejs er der små fortællinger om sangene. 

Faste aktiviteter - kom og vær med!
Strikkeklub
Torsdag i ulige uger mødes strikkeklubben til kaffe, strik og 
hyggeligt samvær. Vi strikker det, vi har lyst til. Noget af vores 
håndarbejde bliver doneret til forskellige velgørende formål, 
mens andet bliver solgt, og pengene går til bl.a. julehjælp. Kom 
og vær med torsdag i ulige uger kl.15.00-16.30 i Sognets Hus.
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Det’ for børn
Gud og Godnat –  
for børn fra hele pastoratet - i Haverslev Kirke
Torsdage - 11. september, 9. oktober og 13. november kl. 17.00
Når efteråret begynder og dagene bliver 
mærkbart kortere og koldere, kravler vi igen 
ned under de varme tæpper og putter bør-
nene med fortælling og sang i Haverslev Kir-
ke. Efter en lang dag i børnehave eller skole er 
det dejligt at lukke øjnene og nyde det store 
rum, lysene og musikken. Vi begynder selvføl-
gelig med at få pitabrød, tegner og leger lidt og trækker så i vores 
”rolige” tøj, inden børn og bamser bliver puttet i kirken. Vi mødes 
anden torsdag i efterårsmånederne i Sognets Hus.

BUSK- 
familiegudstjeneste om  
”Livets mirakel”
Søndag 5. oktober kl. 10.30  
i Haverslev Kirke
BUSK er en forkortelse for 
BØRN, UNGE, SOGN, KIRKE, 
og vil denne gang handle om 
de store og små mirakler, som vi 
er omgivet af. I år er det vores 
minikonfirmander, der sætter 
gang i familiegudstjenesten med 
fortælling og sang. Efter gudstje-
nesten er der fællesspisning for 
alle i Sognets Hus.

Halloween i Ravnkilde
Torsdag 30. oktober kl. 16.30
Halloween er blevet børnenes højtid. En 
tid til udklædning, sjov, sukkerchok og hyg-
gelig uhygge. Rundt omkring i byen lyser 
græskarrene i det begyndende vinter-
mørke. Nogle steder er der makabre ud-
stillinger, som børnene støder på, når de 
er ude at rasle. I kirken vil vi også gerne 
være med til at gøre halloween til noget 
helt særligt. Derfor er alle børn og de-
res familier indbudt til den lysende kirke 

midt i al mørket. Kom meget gerne udklædte i jeres grummeste 
udklædning!
Efter gudstjenesten mødes vi på Ravnkilde Skole til græskarsuppe 
og hygge. Arrangementet er gratis, og der er ingen tilmelding.

Det er godt nok, (u)hyggeligt, du!
Fredag 31. oktober kl.16.30-19.00  
ved Haverslev Kirke og Aarestrup Kirke
Det er både sjovt og spændende 
at lege med uhyggen! Men det er 
nu også godt at kunne finde et 
helle, hvis det bliver en tand for 
farligt. Derfor kan både zombier, 
vampyrer, spøgelser, hekse og 
deres forældre komme omkring 
kirken, for her vil der være lys, 
hygge, lidt godt og en kop kaffe 
Halloween-aften. Kirkegården og 
kirken er nemlig ikke spor uhyg-
gelig, men faktisk ret hyggelig, du!

Høstfejring i Brorstrup 
Søndag 14. september kl. 16.30
Høsten fejres sammen med Ha-
me-spejderne. Vi begynder med 
familiegudstjeneste i Brorstrup 
Kirke kl. 16.30. Bagefter er alle 
indbudt til fællesspisning i Mejlby 
Borger- og Kulturhus. Efter ma-
den afholdes auktion over hø-
stens mange dejlige grøntsager og 
blomster. Fortjenesten fra salget 
går ubeskåret til Hame-spejderne. 
Velkommen til en festlig og fornø-
jelig eftermiddag! 
Arrangementet er gratis, og der er ingen tilmelding.

Høstgudstjeneste med Haverslev-Aarestrup Kirkekor
Søndag 21. september kl.10.30 i Aarestrup Kirke
Traditionen tro markeres høsten med en festlig høstgudstjeneste, 
hvor Haverslev-Aarestrup Kirkekor medvirker. Bagefter følges vi i 
Forsamlingshuset, hvor menighedsrådet er vært for en let frokost. 

Høstfejring i Ravnkilde
Søndag 28. september kl. 10.30
Velkommen til høstgudstjeneste i en 
smukt pyntet Ravnkilde Kirke kl. 10.30. 
Efter gudstjenesten er alle indbudt til fæl-
lesspisning på Ravnkilde Skole med hygge 
og sang fra Højskolesangbogen. Froko-
sten afsluttes kl. 13.00, hvor der lukkes op 
for åbent hus i Ravnkildearkivet, som jo 

også holder til på Ravnkilde Skole. Alle er velkomne! Det er gratis at 
spise med, og der er ingen tilmelding.

Reception i det nye provstikontor i Haverslev
Søndag 26. oktober kl. 10.30

Provstikontoret rykker ind i Sognets Hus i Haverslev og i den anled-
ning afholdes en lille reception for alle, der har lyst til at se, hvordan 
vi er kommet til at bo. Vi indleder med gudstjeneste i Haverslev 
Kirke kl. 10.30. Herefter åbner vi dørene ind til vores spritnye lokaler. 
Alle er velkomne.
Med venlig hilsen
Provst Kristine Jersin

Alle helgen
Søndag 2. november
Haverslev Kirke kl. 14.00
Ravnkilde Kirke kl. 15.00
Aarestrup Kirke kl. 16.00
Brorstrup Kirke kl. 16.30
Vi vil ved vores Alle helgens gudstjenester læse navnene på dem, 
der er døde i årets løb i sognet, som er bisat fra kirken eller nedsat 
på kirkegården, mens vi tænder lys for hver af dem. Men Alle hel-
gens gudstjenesterne er også for alle, der bærer sorg over at have 
mistet sidste år, for fem år siden eller meget længere tilbage. Her er 
der rum for sorgen for enhver.

Det sker
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand  
Kirsten Søe Pedersen, tlf. 4256 5254,  
e-mail: floegaarden@gmail.com
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

GUDSTJENESTER
Fyraftensgudstjenester
Onsdag 20. august kl.17.00  
i Terndrup Kirke
Torsdag 30. oktober kl. 17.00  
i Terndrup Kirke
En hverdagsgudstjeneste sidst på eftermid-
dagen med spisning i Terndrup Sognegård 
bagefter. Er søndagen for spækket med 
andre ting? Savner du fællesskabet med 
de andre i kirken efter gudstjenesten? Nu 
er der mulighed for at lytte til søndagens 
prædiken og synge søndagens salmer og 
efterfølgende spise og hygge sig sammen 
en ganske almindelig hverdag. 
Tilmelding til Kurt Pedersen på tlf. 40 51 
14 40 senest henholdsvis fredag 15. august 
og fredag 24. oktober. På grund af bestilling 
af mad henviser vi til, at man overholder 
seneste tilmelding. 

Høstgudstjenester
Vi har to høstgudstjenester og en taknem-
melighedsgudstjeneste i Midt Hellum Her-
reds Pastorat dette efterår. Vi fejrer årets 
gaver fra mark og haver og pynter kirkerne 
op i høstens farver. I taknemmelighedens 
navn bliver der mulighed for at give høstof-
fer ved de tre gudstjenester. 

Høstgudstjeneste
Søndag 5. oktober kl. 11.00 
i St. Brøndum Kirke
Vi fejrer en traditionsrig høstgudstjeneste 
i kirken og spiser derefter sammen i St. 
Brøndum Forsamlingshus. Tilmelding til Pe-
ter Müller på sms: 93 95 82 12 senest 29. 
september. 

Høstgudstjeneste
Søndag 12. oktober kl. 10.30  
i Lyngby Kirke
Vi fejrer en traditionsrig høstgudstjeneste i 
kirken og spiser derefter sammen i Lyngby 
Gl. Skole. Tilmelding til Kurt Pedersen på tlf. 
40 51 14 40 senest 5. oktober.

Taknemmelighedsgudstjeneste  
for hele familien
Søndag 26. oktober kl. 14.00  
i Terndrup Kirke
Gudstjenesten er en familiegudstjeneste, 
hvor vi fejrer, alt det vi kan sige tak for, sam-
men med vores kirkekor og ungdomskor. 
Der vil bagefter være et traktement på 
Terndrup Sognegård. 

Stillekirke
Torsdag 25. september kl.19.00  
i Lyngby Kirke
Vi fortsætter sidste vinters stillekirke, hvor 
vi træder ind i kirkens rum til ro og efter-
tanke en halv times tid. Sammen vil vi lytte 
til toner, ord og stilhed og give plads til den 
glæde og den sorg, vi hver især bærer på, 
og som lige netop kirkens rum altid kan 
være i sammen med os.
Efter gudstjenesten er der mulighed for et 
lille glas og chokolade, og der er der mulig-
hed for at få de tekster og bønner, der er 
brugt ved andagten med sig hjem. 

Det sker

Vi har igen i år haft et skønt hold minikon-
firmander, som har moret sig, været kreative, 
sunget og været en del af vores 2. pinsedags-
gudstjeneste.

Tilslutningen i år har været overvældende 
stor, og det er vi utroligt beærede og stolte 
over. Det har været en kæmpe fornøjelse at 

låne jeres børn. 
Tusind tak for denne 
gang.

Minikonfirmand bli-
ver selvfølgelig ud-
budt igen for næste 
års 3. klasser i foråret 
2026. Stay tuned!

Babysalmesang 
Start torsdag 25. september kl. 10.00  
(Forløb på 9 torsdage) Terndrup Kirke
Babysalmesang er for børn i alderen 2-10 
mdr. og deres mor eller far. Babysalmesang 
indbyder til ro og nærvær i en musikalsk 
ramme med salmerne i centrum og skaber 
fortrolighed med kirkerummet. 
Det er ikke nødvendigt, at barnet er døbt, 
alle er velkomne. Vi starter i kirken kl. 10.00, 
hvor vi synger i 35-40 minutter og så er der 
kaffe/the og brød i sognegården bagefter.
Da der er plads til 10-12 mødre pr. hold, er 
der tilmelding efter først til mølle. 
Tilmelding til: kirkekultur@yahoo.com eller 
på tlf: 22 80 72 74

Børn i kirken Gud og 
Spaghetti 
Torsdag 18. september kl. 17.00  
i Terndrup Kirke
Vi holder først en kort og børnevenlig 
gudstjeneste med fortælling, lystænding 
og sang på omkring 20 minutter. Heref-
ter vi går over i sognegården og spiser 
aftensmad sammen. Her er der mulig-
hed for at børnene kan gå ind og lege 
mens mor og far spiser færdig. 

Alle er velkomne, men gudstjenesten er 
tilrettelagt for børn under skolealderen.

Tilmelding til sognepræst Lilian H. Eks-
tröm på sms 91 35 70 00 senest man-
dag 15. august.
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Det sker

Midt Hellum Herreds Pastorat

Månedens salme
Salmer vi vil synge ved alle gudstjenester i vores kirker i september og oktober:

September: 
Troen er ikke en klippe (892 i ”100-salmer”). Her genfinder vi en af de kendte og el-
skede rytmiske salmer fra før årtusindskiftet. Teksten er skrevet af Jens Rosendahl i 1987. 
I salmen synges om tro og tvivl. Om tvivlen, at den er et grundvilkår i troen. Om troen, 
at den kræver en aktiv indsats – at håbe og elske og kæmpe for det, man tror på. Jens 
Nielsens melodi er let og rytmisk og rummer nogle af modsætningerne i teksten.

Oktober: 
Du skal elske din næste (889 i ”100-salmer”). Igen har vi valgt en rytmisk salme. Denne 
måned med tekst af Iben Krogsdal. Hun er kendt for sit rige billedsprog, der er jordnært 
og hentet lige fra hverdagen. Her har hun skrevet en salme om næstekærligheden – at 
vi skal bære andres byrder, lukke dem ind og kæmpe for dem. Og i sidste vers også om 
tilgivelsen for ikke at slå til: Du har lov at være lille. Jazzpianisten Willy Egmose har skrevet 
den enkle melodi, der får karakter af sine swingende ottendedele og mol-tonearter. 

Hjælp til Terndrup 
Sognegård søges
Vi mangler ekstra hænder, som ind-
imellem kan hjælpe til i sognegården i 
forbindelse med vores kulturelle ar-
rangementer, gudstjenester, begravelser 
med mere. Så kan du brygge kaffe, og 
har du lyst til at hjælpe os med f.eks. at 
dække borde, anrette og servere samt 
gøre rent efter arrangementer, så er det 
sikkert dig, vi mangler.
Vil du vide mere eller er du interesseret 
i at hjælpe til i Terndrup Sognegård, så 
kontakt menighedsrådsformand, Kurt 
Pedersen på tlf. 4051 1440.

Konfirmandindskrivning 
Søndag 28. september kl. 10.30 i Terndrup Kirke 
Skal dit barn konfirmeres i 2026, eller vil han/hun gerne vide 
lidt mere om Gud, kirken og det kristne fællesskab? Vi holder 
indskrivning til konfirmandforberedelse efter gudstjenesten kl. 

10.30. Dette er gældende for 
alle de børn, der går i skole og 
hører til en af de fem sogne i 
Midt Hellum Herreds Pastorat.
Konfirmationen afholdes 19. 
april 2026

MUSIK OG FÆLLESSKAB
Sang og samvær
Fredag 29. august og 19. september  
kl. 10.00-11.30
Nyder du at synge? Vi fortsætter efter sommerferien rækken 
af sang og samvær om fredagen. Organist Gunhild Kjær lægger 
programmet før kaffepausen, og bagefter er der frit valg fra høj-
skolesangbogen. Bent Hvilshøj synger for, så vi er i trygge hænder. 
Kom til en hyggelig formiddag med masser af skøn fællessang, 
kaffe og kage. Det koster ikke noget, så tøv ikke med at komme 
til en hyggelig formiddag i sognegården.

Tro, håb og kærlighed  
- en koncertaften med masser  
af fællessang
Torsdag 11. september kl. 19.00  
i Lyngby Kirke og Lyngby Gl. Skole
Med temaet tro, håb og kærlighed vil vi synge for og med jer til 
en musikalsk og inderlig aften i Lyngby Kirke. Vi får besøg af Ida 
Lohmann, og hun vil sammen med vores kirkesanger Bent Hvils-
høj synge for på fællessangene, men de vil også synge for os, så 
der er noget at glæde sig til.  Kirkens organist Gunhild Kjær vil ak-
kompagnere, og bagefter er der kaffe og kage i Lyngby Gl. Skole.

Det sker
FOREDRAG OG SAMVÆR
Suppeaften
Torsdag 2. oktober kl. 18.00 i Terndrup Sognegård
Lyngby-Terndrup Menigheds-
råd og Ældresagen inviterer 
traditionen tro til suppeaften 
i Terndrup Sognegård. Det er 
en aften med hyggeligt fælles-
skab og sang, og der serveres 
suppe og kaffe. Det koster kr. 
60, inkl. en øl eller sodavand. 
Alle er velkomne. Online til-
melding på Ældresagens hjem-
meside fra 10. september kl. 
10.00 eller til Bjarne Larsen, tlf. 
2423 4415.

Foredrag i anledning af 80-året for Danmarks  
befrielse ved Michael Steinke, Holstebro Museum
Onsdag 12. november kl. 19.00 i Terndrup Sognegård
Tysk arbejde, danske arbejdere, Danmarks største arbejdsplads
Mere end 8.000 tyske forsvarsanlæg blev opført her i Danmark 
som del af Atlantvolden. Det skulle være et værn mod allierede 
angreb fra vest. Men angrebet kom aldrig! Byggeriet blev ud-
ført af mere end 100.000 danske arbejdere. Og den danske stat 
betalte! Efter befrielsen forestod der et kolossalt oprydningsar-
bejde med fjernelse af våben, miner og forhindringer, men bun-
kerne står stadigt til evigt minde. Menighedsrådene i samarbejde 
med Y´s Mens Club. 
Foredraget er gratis, og alle er velkomne. Kaffe kr. 30.
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Kontakt:
Konstitueret sognepræst: Marianne Nielsen 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær: Helena M. M. Schmidt,  
tlf. 2484 5582, e-mail: hmms@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Hanne Christensen,  
tlf. 2636 5411, e-mail: bh_c@icloud.com

Kirkeværger: 
Rørbæk: Ulla Hauerslev Sørensen,  
tlf. 5142 0466 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist: Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  Anders Koch, tlf. 4086 5335
Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil:
Du kan bestille kirkebil til alle gudstjenester 
i vores kirker.
Ring senest dagen 
før til Terndrup Taxa 
telefon 98 33 58 00.
Det er gratis for dig.

 

Det sker
Babysalmesang i Sognehuset i Nørager
Tirsdage kl. 10 uden for skolernes ferier.

Det sker i Klubhuset i Grynderup
Torsdag 4. september kl. 19.30
Sangaften. Sangforslag senest 26. august til Elin på tlf. 2166 5587 

Mandag 15. september kl. 10.00
Formiddagscafé. Månedens gæst er læge Bjarne Hansen,  
Laurbjerg: ”Fra bondesøn i Grynderup til læge i Laurbjerg”

Torsdag 18. eller 25. september kl. 19.30 - Høstfest

Torsdag 2. oktober kl. 19.30
En aften i selskab med friskoleleder i Blære, Morten Nebel.

Torsdag 9. oktober kl. 19.00
Sangaften. Arrangør: Menighedsrådet, Rørbæk-Grynderup-Stenild 
seniorer og klubhuset. 

Mandag 20. oktober kl. 10
Formiddagscafé. Vi får besøg af Bent og Karsten, der begge er 
frivillige på Hospice Vangen i Nørresundby.

Torsdag 16. eller 23. oktober kl. 19.30 - Møde

Marken er mejet
Søndag 14. september kl. 10.30  
i Rørbæk Kirke
Vi holder fælles høstgudstjeneste i Rør-
bæk Kirke. Kirken vil være smukt pyn-
tet, som den plejer at være, og vi skal 
naturligvis synge de skønne høstsalmer. 
Inden vi begynder i kirken, er der frisk 
morgenkaffe/te og rundstykker i For-

samlingshuset kl. 
09.00. Velkom-
men til denne 
særlige dag, hvor 
vi fejrer høsten. 

Alle Helgen
Vi holder Alle Helgens gudstjenester 
søndag 2. november i
Stenild Kirke kl. 13.00
Rørbæk Kirke kl. 14.30
Grynderup Kirke kl. 16.00
Her vil vi mindes dem, vi har mistet i 
årets løb. Alle, der har anmeldt et døds-
fald, vil modtage en invitation i deres 
e-boks inden da. 

Minikonfirmander
I løbet af efteråret kommer vi med et 
tilbud til alle børn i vores sogne, der 
går i 3. og 4. klasse. Hold godt øje med 
Facebooksiden: Rørbæk, Grynderup og 
Stenild sogne. 

BUSK
Søndag 5. oktober kl. 14.00
Igen i år vil vi holde en sjov og anderle-
des gudstjeneste sammen med FDF’er-
ne fra Nørager i Stenild Kirke. Det er 
søndag 5. oktober kl. 14.00. Temaet er 
”Livets mirakel”. Det bliver alletiders! 
FDF’erne kommer med faner og flotte 
uniformer, og bagefter er der saftevand, 
kage og kaffe i klubhuset på Skrænten. 
Velkommen.

Spaghetti- 
gudstjeneste
Fredag 19. september kl. 16.30  
i Rørbæk Kirke
På menighedsmødet 27. maj var der øn-
ske om børnegudstjenester og spaghet-
tigudstjenester.  Vi har allerede børne-
gudstjenester, men nu prøver vi med 
en spaghettigudstjeneste, nemlig fredag 
19. september kl. 16.30 i Rørbæk Kirke. 
Temaet er HØST. Alle børn må meget 
gerne medbringe lidt blomster, frugter, 
korn eller grøntsager til kirken. Vi skal 
synge glade sange og høre en høsthisto-
rie. Efter den korte gudstjeneste er der 
pasta og kødsovs i Multihallen.

Begynder- 
gudstjenester
Da vi havde menighedsmøde 27. maj, 
kom der ønske om begyndergudstjene-
ster. Derfor vil vi holde to af dem her 
i efteråret. Til begyndergudstjenesterne 
vil alt det mærkelige i gudstjenesten 
blive forklaret. Hvorfor ringer klokken 
ni langsomme slag før gudstjenesten? 
Hvorfor skal vi stå op ind imellem? Hvad 
er det der med nadver egentlig for no-
get? Osv. Begyndergudstjenesterne er :
Søndag 7. september kl. 10.30  
i Rørbæk Kirke
Søndag 19. oktober kl. 10.30  
i Stenild Kirke

Sangaften  
i Grynderup
Torsdag 9. oktober kl. 19.00
Vi inviterer til hyggelig fællessang med 
højskolesange, folkelige sange mm. i 
Grynderup Klubhus.
Derudover er der en lille reportage om 
livets gang i Rørbæk, Grynderup og Ste-
nild. Musik leveres af ”Husorkesteret”. 
Vi serverer kaffe/te og kage. Øl, vin og 
vand kan købes. Alle er velkomne.
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Menighedsmøde  
med kirkefrokost
Søndag 5. oktober kl. 12.00-14.00  
i Sognehuset
Velkommen til ”Menighedsmøde” med kir-
kefrokost for alle medlemmer i hele Sønde-
rup Suldrup pastorat. Menighedsmødet er 
det årlige møde, hvor menighedsrådet for-
tæller om, hvad der er sket det seneste år 

og fortæller om tanker, visioner og planer for 
fremtiden. Ligeledes fremlægges status for 
regnskab og økonomi. Deltagere kan stille 
spørgsmål til menighedsrådet. Der vil blive 
et let traktement i Sognehuset ved mødet 
efter gudstjenesten forud i Suldrup Kirke.

Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder  
Louise Bjørn Wilkenskjeld 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Det sker

Koropstart
Onsdag 27. august kl. 15.30-16.30 i Suldrup Sognehus
Børnekor: Hvem: 3.-5. klasse
Torsdag 4. september kl. 19. 00-20.30 i Suldrup Sognehus
Voksenkor: Hvem: 18+
Har du lyst til at synge i kor? Nu starter vi op igen efter sommer-
ferien – både for børn og voksne.
Alle er hjerteligt velkomne – både nye og tidligere sangere.

Høstfest 	
Torsdag 4. september, kl. 14.00-16.00 i Himmerlandshave 
Traditionen tro inviterer Sønderup-Suldrup Menighedsråd til 
Høstfest på Himmerlandshave. Det bliver en festlig eftermiddag 
med sang, kaffe og kage.

Morgensang med Anne Verdelin og Morten Bunk 
Den første fredag i måneden kl. 09.00 
Opstart fredag 5. september i Sønderup Kirke
Alle er velkommen til morgensang med kirkens musikalske perso-
nale der synger, og spiller for på de dejlige og kendte fællessange. 
Vel mødt.

Sogneudflugt 
Søndag 7. september kl. 08.30
Vi glæder os til en skøn dag i fæl-
lesskab, hvor vi traditionen tro 
tager på tur med gudstjeneste i 
en anden kirke. Udflugten varer 
hele dagen og der er afgang kl. 
08.30, men det kan ændre sig i 
forhold til vores destination for 
dagen. Hjemkomst senest kl. 
18.00. Nærmere info om turen 
bliver annonceret særskilt, når vi 
kommer tættere på.

Høstgudstjeneste
Torsdag 18. september  
kl. 14.30 i Suldrup Kirke
Vel mødt til høstgudstjeneste for seniorer i Suldrup kirke. Det bli-
ver en festlig gudstjeneste, hvor temaet er høst, og hvor vi har rig 
mulighed for at synge de smukke efterårssalmer. Efter gudstjene-
sten serveres der kaffe og kage i sognehuset.

SyngDansk – sangaften
Torsdag 30. oktober kl. 19.00-21.00 i Suldrup Sognehus 
Vi fejrer den danske sangskat med fællessang, hygge og samvær - og 
alle er hjerteligt velkomne. Undervejs vil vi have uropførelse af en 
nyskrevet sang - skrevet specielt til lejligheden af kirkens organist.
Der vil være kaffe og lidt til ganen undervejs.

Allehelgens gudstjenester 
Søndag 2. november kl.14.30 i Sønderup Kirke  
og kl. 16.00 i Suldrup Kirke
I Sønderup og Suldrup Kirker markerer vi allehelgen med to stem-
ningsfulde gudstjenester. Vi tænder lys og læser navnene op på 
dem, vi har mistet i året der er gået i Sønderup-Suldrup Sogn.

Kirkekaffe
Torsdag 18. september i Suldrup kl. 14.30  
i forbindelse med høstgudstjenesten
Søndag 12. oktober i Sønderup kl. 10.30
Søndag 26. oktober i Suldrup kl. 10.30
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SKØRPING NYKIRKE
7. september	 Kl. 14.30 	 12.s. e. trin	 NN 
		  Indsættelse ny præst	

14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.trin	 SBS

21. september	 Kl. 09.00	 14.s.e.trin	 NN

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin	 NN

5. oktober	 INGEN	 16.s.e.trin 
	 Se Gerding 		

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin	 NN

19. oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.trin	 SOTJ

26. oktober	 Kl. 09.00	 19.s.e.trin	 SBS

2. november	 Kl. 19.30	 Allehelgensdag u. altergang	SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 NN

2. november	 Kl. 15.30	 Allehelgensdag u. altergang	NN

FRÆER KIRKE
14. september	 Kl. 14.00	 13.s.e.trin	 SBS 
		  Høstgudstjeneste	

12. oktober	 Kl. 09.00	 17.s.e.trin	 NN

2. november	 Kl. 17.00	 Allehelgensdag	 SBS

GERDING KIRKE
5. oktober	 Kl. 09.00	 ”Churchcrawl” 16.s.e.trin	 SBS

BLENSTRUP KIRKE
7. september	 Kl. 10.30	 12.s. e. trin	 NN 
		  Indsættelse ny præst	

17. september	 Kl. 17.00	 Ulvetime/friluft 	 NN 
		  v. spejderhuset	

28. september	 Kl. 14.00	 15.s.e.trin	 NN 
		  Høstgudstjeneste på Ulvedal

26. oktober 	 Kl. 10.30	 19. s. e. trin	 SBS

2.november	 Kl. 19.00	 Allehelgensdag	 NN

STØVRING KIRKE
2. september	 Kl. 19.00	 Syssel- og 	 IFR 
		  strikkegudstjeneste	

7. september	 Kl. 10.30	 12.s. e. trin.	 HSC

11. september	 Kl. 17.00	 Børnekirke	 KK

21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 AJWA

28. september	 Kl. 10.30	 Høst- og afskeds-	 HSC 
		  gudstjeneste og reception	

2. oktober	 Kl. 17.00	 Lystændingskoncert	 IFR

5. oktober	 Kl. 14.00	 BUSK	 IFR

9. oktober	 Kl. 17.00	 Børnekirke	 KK

12. oktober	 Kl. 09.00	 17.s.e.trin	 KK

19.oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.trin	 AJWA

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.trin	 KK

2. november	 Kl. 10.30	 Allehelgensdag	 AJWA

SØRUP KIRKE
7. september	 Kl. 14.00	 Høstgudstjeneste	 HSC

21. september	 Kl. 09.30	 Dåbsjubilæum	 KK

5. oktober	 Kl. 10.30	 16.s.e.trin	 IFR

30. oktober	 Kl. 17.00	 Jagtgudstjeneste	 IFR

2. november	 Kl. 15.30	 Allehelgensdag	 AJWA

GRAVLEV KIRKE
14. september	 Kl. 10.30	 Høstgudstjeneste	 IFR

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin	 KK

26. oktober	 Kl. 09.00	 19.s.e.trin	 KK

2. november	 Kl. 14.00	 Allehelgensdag	 AJWA

Præster: �AJWA (Afonso Justino Waco) - HMA (Helge Maagaard) - HSC (Herluf Steen Christensen) - IBSE (Ingeborg Sebbelin) - IFR (Inge Frandsen) 
JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - KJ (Kristine Jersin) - KK (Kathrine Krog) - LHE (Lilian Heesch Ekström) - MN (Marianne Nielsen) -  
RVW (Rikke Visby Wickberg) - SBS (Sanne Birkely Sørensen) - SOTJ (Søren Ørts Tjell) - SSP (Sofie Skamris Pedersen) -  
NN (Endnu ikke bestemt).

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

Veggerby Kirke fotograferet i juni 2025.  
Foto: Henrik Bugge Mortensen.  
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BÆLUM KIRKE
14. september	 Kl. 10.30	 Høst ved Møllen	 SOTJ

21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 SOTJ

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin	 SOTJ

19.oktober	 Kl. 09.00	 18.s.e.trin	 SOTJ

23. oktober	 Kl. 19.00	 Musikgudstjeneste	 SOTJ

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.trin	 SOTJ

2. november	 Kl. 10.30	 Allehelgensdag	 SOTJ

SOLBJERG KIRKE
21. september	 Kl. 09.00	 14.s.e.trin	 SOTJ

12. oktober	 Kl. 09.00	 17.s.e.trin	 IBSE

2.november	 Kl. 09.00	 Allehelgensdag	 SOTJ

SKIBSTED KIRKE
7. september	 Kl. 09.00	 12.s. e. trin.	 LHE

25. september	 Kl. 18.00	 Fyraftens-gudstjeneste	 SOTJ

5. oktober	 Kl. 10.30	 16.s.e.trin	 SOTJ

2.november	 Kl. 13.00	 Allehelgensdag	 SOTJ

TERNDRUP KIRKE
24. august	 Kl. 10.30	 10.s.e.Trin.	 IBSE

31. august	 Kl. 09.00	 11.s.e.Trin.	 LHE

7. september	 Kl. 10.30	 12.s.e.Trin.	 LHE

14. september	 Kl. 09.00	 13.s.e.Trin.	 IBSE

18. september	 Kl. 17.00	 Gud og spaghetti	 LHE

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.Trin.	 LHE

5. oktober	 Kl. 09.00	 16.s.e.Trin.	 LHE

19. oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.Trin.	 IBSE

26. oktober	 Kl. 14.00	 19.s.e.Trin.	 LHE 
		  Taknemmelighedsgudstjeneste

29. oktober	 Kl. 17.00	 Fyraftensgudstjeneste	 LHE

2. november	 Kl. 16.00	 Alle Helgen	 IBSE

LYNGBY KIRKE
21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.Trin.	 LHE

25. september	 Kl. 19.00	 Stillekirke	 IBSE

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.Trin. 
		  Høstgudstjeneste	 IBSE

2. november	 Kl. 14.30	 Alle Helgen	 IBSE

ST. BRØNDUM KIRKE
21. september	 Kl. 09.00	 14.s.e.Trin.	 LHE

5. oktober	 Kl. 11.00	 16.s.e.Trin. 
		  Høstgudstjeneste	 LHE

2. november	 Kl. 10.30	 Alle Helgen	 LHE

SIEM KIRKE
31. august	 Kl. 10.30	 11.s.e.Trin.	 LHE

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.Trin.	 LHE

TORUP KIRKE
14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.Trin.	 IBSE

BRORSTRUP KIRKE
14. september	 Kl. 16.30	 13.s.e.trin - Høst	 KJ

21. september	 Kl. 09.00	 14.s.e.trin	 SP

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin	 SP

26. oktober	 Kl. 09.00	 19.s.e.trin	 SP

2. november	 Kl. 16.30	 Allehelgensdag	 KJ

RAVNKILDE KIRKE
7. september	 Kl. 10.30	 12.s. e. trin.	 SP

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin - Høst	 KJ

19. oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.trin	 KJ

2. november	 Kl. 15.00	 Allehelgensdag	 KJ

AARESTRUP KIRKE
21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin - Høst	 SP

19. oktober	 Kl. 09.00	 18.s.e.trin	 KJ

2. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 SP

HAVERSLEV KIRKE
7. september	 Kl. 09.00	 12.s. e. trin.	 SP

14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.trin	 KJ

28. september	 Kl. 09.00	 15.s.e.trin	 KJ

5. oktober	 Kl. 10.30	 16.s.e.trin - BUSK	 SP

12. oktober	 Kl. 09.00	 17.s.e.trin	 SP

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.trin	 SP 
		  Indvielse af provstekontor

2. november	 Kl. 14.00	 Allehelgensdag	 SP
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ØSTER HORNUM KIRKE
7. september	 Kl. 10.30	 12.s. e. trin.	 JNP 
		  Konfirmandindskrivning

14. september	 Kl. 09.00	 13.s.e.trin	 HMA

21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 JNP 	
		  Fælles høstgudstjeneste i Veggerby 

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin - Kirkekaffe	 JNP

5. oktober	 Kl. 09.00	 16.s.e.trin	 HMA

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin - Kirkekaffe	 JNP

26. oktober	 Kl. 09.00	 19.s.e.trin	 HMA

2. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 JNP

VEGGERBY KIRKE
21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 JNP 
		  Høstgudstjeneste 
		  Fælles med Ø. Hornum

12. oktober	 Kl. 19.30	 17.s.e.trin	 JNP

19. oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.trin	 JNP

2. november	 Kl. 10.30	 Allehelgensdag	 JNP

RØRBÆK KIRKE
7. september	 Kl. 10.30	 12.s.e.trin. Begyndergudstj.	 MN

14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.trin Høstgudstj.	 MN 
		  Kaffe i fors.h. kl. 09.00	

19. september	 Kl. 16.30	 Børnehøstgudstj med	 MN 
		  pasta og kødsovs bagefter	

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin	 MN

2. november	 Kl. 14.30	 Allehelgensdag	 MN

GRYNDERUP KIRKE
21. september	 Kl. 09.00	 14.s.e.trin	 MN

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin	 MN

2. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 MN

STENILD KIRKE 
28. september	 Kl. 09.00	 15.s.e.trin	 MN

5. oktober	 Kl. 14.00	 16.s.e.trin BUSKgudstj.	 MN

19.oktober	 Kl. 10.30	 18.s.e.trin Begyndergudstj.	 MN

2. november	 Kl. 13.00	 Allehelgensdag	 MN

SØNDERUP KIRKE
7. september	 Kl. 08.30	 12.s. e. trin.	 HMA 
		  Sogneudflugt – Se opslag	

14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.trin	 HMA

12. oktober	 Kl. 10.30	 17.s.e.trin - Kirkekaffe	 HMA

2. november	 Kl. 14.30	 Allehelgensdag	 HMA

SULDRUP KIRKE
7. september	 Kl. 08.30	 12.s. e. trin. 
		  Sogneudflugt – Se opslag	 HMA

18. september	 Kl. 14.30	 Høstgudstjeneste seniorer	 HMA 
		  – kaffe i Sognehuset	

21. september	 Kl. 10.30	 14.s.e.trin	 HMA 
		  Grøn familiegudstjeneste  
		  sandwich i Sognehuset	

28. september	 Kl. 09.00	 15.s.e.trin	 JNP

5. oktober	 Kl. 10.30	 16.s.e.trin	 HMA 
		  Menighedsmøde i  
		  Sognehuset bagefter		

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.trin - Kirkekaffe	 HMA

2. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 HMA

KONGENS TISTED KIRKE
5. oktober	 Kl. 10.30	 16.s.e.trin	 RVW

BINDERUP KIRKE
14. september	 Kl. 10.30	 13.s.e.trin Høstgudstj.	 RVW

28. september	 Kl. 10.30	 15.s.e.trin	 RVW

19. oktober	 Kl. 09.00	 18.s.e.trin	 MN

2. november	 Kl. 10.30	 Allehelgensdag	 RVW

DURUP KIRKE
7. september	 Kl. 10.30	 12.s. e. trin. Høstgudstj.	 RVW

17. september	 Kl. 09.00	 Morgenandagt i Sogneh.	 RVW

21. september	 Kl. 19.00	 14.s.e.trin	 RVW

25. september	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstj.	 RVW

1. oktober	 Kl. 19.30 	 Aftensang	 RVW

12. oktober	 Kl. 09.00	 17.s.e.trin	 MN

26. oktober	 Kl. 10.30	 19.s.e.trin	 RVW

30. oktober	 Kl. 10.00 	 Plejehjemsgudstj.	 RVW

5. november	 Kl. 09.00	 Morgenandagt i Sogneh.	 RVW
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Sang og samvær
Tid: Fredag 29. august kl. 10.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 25

Høstfest
Tid: Torsdag 4. september, kl. 14.00-16.00 
Sted: Himmerlandshave
Arr.: �Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: �Se side 27

Sogneudflugt
Tid: Søndag 7. september kl. 08.30
Sted: �Suldrup ved Sparekassen og  

Sønderup ved kirken
Arr.: �Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: �Se side 27

Tro, håb og kærlighed 
- koncert og fællessangsaften
Tid: Torsdag 11. september kl. 19.00
Sted: Lyngby Kirke og Lyngby Gl. Skole
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 25

Sang og samvær
Tid: Fredag 19. september kl. 10.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 25

Skørping Synger Sammen  
- fællessangsmaraton
Tid: Fredag 19. september 09.00-18.00
Sted: Skørping Nykirke og KulturStationen
Arr.: �Skørping og Fræer Sogne, Rebild Kul-

turskole, Foreningen KulturStationen, 
Rebild Bibliotekerne

Læs mere: Se side 6

Caféaften – Beatles ved Simon Møller
Tid: Torsdag 25. september kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 17

Byen synger morgensang
Tid: Fredag 26. september kl. 08.30
Sted: Haverslev Kirke
Arr.: �Aarestrup-Haverslev kirker,  

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 22

Lystændingskoncert
Tid: Torsdag 2. oktober kl. 17.00
Sted: Støvring Kirke
Arr.: �Rebild lokalafdeling for  

Kræftens bekæmpelse og  
Støvring menighedsråd

Læs mere: Se side 17 

Suppeaften
Tid: Torsdag 2. oktober kl. 18.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: �Lyngby-Terndrup Menighedsråd 

og Ældresagen
Pris: kr. 60 (tilmelding nødvendig)
Læs mere: Se side 25

Sangaften i Solbjerg Kirke
Tid: Torsdag 2. oktober kl. 19.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd
Læs mere: �Se side 13

”Churchcrawl”  
– rundtur i Lindenborg Pastorat
Tid: Søndag 5. oktober kl. 09.00-15.00
Sted: �Gerding Kirke, Blenstrup Kirke, 

Skørping Kirke, Fræer Kirke, 
Skørping Nykirke

Pris: �Gratis – tilmelding til skoerping.
sogn@km.dk eller sms 2246 9633

Arr.: �Skørping-Fræer menighedsrådog 
Gerding-Blenstrup menighedsråd

Læs mere: Se side 19

Sangaften – Menneske dit liv er stort
Tid: Mandag 6. oktober kl. 19.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: skoerping-fraer.dk, Raymond 
Jensen og Hans Hjort
Læs mere: Se side 18

Midthimmerlandske Højskoleaftener
Frode Muldkjær: ”Fra Grundtvig til 
Kim”
Tid: Onsdag 8. oktober kl. 19.30
Sted: Sognets Hus, Haverslev
Arr.: Haverslev Kirke
Læs mere: Se side 22

Orgelkoncert med 20 fingre  
og 4 fødder
Tid: Torsdag 9. oktober kl. 19.30
Sted: Støvring Kirke
Arr.: Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 17 

Særgudstjeneste i Bælum Kirke 
”Gud i stævnen og lidenskab i 
lasten”
Tid: Torsdag 23. oktober kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 13 og  

www.bælumkirke.dk

Kirken i Kino – ”Den sidste rejse”
Tid: Onsdag 29. oktober kl. 18.30
Sted: Kinorevuen, Skørping 
Pris: �Gratis billet reserveres via  

Kinorevuen
Arr.: Menighedsrådet 
Læs mere: Se side 5

Jagtgudstjeneste
Tid: Torsdag 30. oktober kl. 17.00
Sted: Sørup Kirke
Arr.: Sørup menighedsråd
Læs mere: Se side 17

Caféaften – Sorg 
Tid: Torsdag 30. oktober kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 5

SyngDansk – sangaften
Tid: Torsdag 30. oktober kl. 19.00-21.00 
Sted: Suldrup sognehus
Arr.: Morten Bunk
Læs mere: �Se side 27 og  

www.sonderupsuldrupkirke.dk

Halloweennight
Tid: Fredag 31. oktober kl. 16.00-19.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 20

Spirekorets (u)hyggelige  
Allehelgenskoncert
Tid: Fredag 31. oktober kl. 18.00-18.15
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 20

Foredrag: 80-året for  
Danmarks befrielse v. Michael Steinke
Tid: Onsdag 12. november kl. 19.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Midt Hellum Herreds Pastorats 
Menighedsråd og Y´s Mens Club
Læse mere:  Se side 25

Der er gratis adgang til arrangementet, 
hvis ikke andet er nævnt. 
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Tekst: 	 Søren Ørts Tjell 
Foto: 	 Maria Ohrt-Nissen

Begravelser er jo helt nøgternt set 
en underlig ting. Vi står en gruppe af 
mennesker og lægger jord på en kiste 
imens der står en person i en lang sort 
kjole og siger spøjse ting. Der kan for-
tælles rigtig meget om meningen bag 
de underlige ting, der gøres og siges – 
det er dog ikke omdrejningspunktet for 
denne tekst.

Dead And Alive Projekt
Der findes nemlig langt mere mærk-
værdige måder at begrave sine døde 
på end vi gør her i Nordeuropa – i hvert 
fald set med vores kristne og vestlige 
øjne. Fotografen Klaus Bo har et pro-
jekt, hvor han tager ud i verden og be-
vidner dødsritualer, som de ser ud dér, 
hvor de store verdensreligioner ikke har 
taget patent på troslivet. Billederne fra 
portrætserien ”Dead And Alive Projekt” 
kan man opleve på Klaus Bos hjemme-
side: www.klausbo.com/dead-and-alive.

Man kan f.eks. se billeder fra junglen i 
Sulawesi i Indonesien, hvor befolknin-
gen ”konserverer” sine afdøde oppe 
i bjergene. Her mødes man også en 
gang om året for at fejre de afdøde. På 
hjemmesiden kan man f.eks. se billedet 
af en ung mand, der står og ryger 
sammen med sin afdøde, mumificere-
de onkel. De får en smøg, som om de 
begge var i live. Der er også billeder fra 
en fest, hvor en afdød kvinde ligger i et 
rum ved siden af. På den måde er hun 
også med til festen. 

Det virker makabert set med vores 
øjne, men i Sulawesi er det helt nor-
malt. På denne måde føler de efter-
ladte en større nærhed til de afdøde. 
Pga. ophavsrettigheder kan vi desværre 
ikke vise billederne her, men kig selv 
ind Klaus Bos hjemmeside – det er en 
oplevelse! 

Her hos os
I Norden har vi den grundlæggende 
tankegang, at de døde er døde, når de 
er døde. Det betyder, at de ikke kan gå 
igen som genfærd, og vi kan stole trygt 
på, at de er i Guds hænder. Men det 
gør måske på mange måder sorgen 
sværere at være i, fordi afstanden virker 
så utroligt stor. 

Vi tror på, at den døde er i Guds 
hænder, og der har de det godt. Det 
virker måske mærkværdigt, men det 
er faktisk ment som en hjælp og trøst 
til både de døde og de levende, at den 
døde er rejst til Gud. Således fortæller 
Klaus Bo også, at det kan være en stor 
økonomisk og social byrde for folkene i 
Sulawesi at skulle besøge deres afdøde.

Børn og sorg
Som sognepræst oplever jeg, at det kan 
være svært for børn at forstå at deres 
nærmeste ikke længere er her. Mange 
børn har svært ved at begribe, at de 
ikke skal se primært deres bedstefor-
ældre igen, når de har levet livet til 
ende. Der er heldigvis mange præster 
i Folkekirken, der er opmærksomme 
på at børnene skal have en plads ved 
begravelsesritualet. Således har jeg selv 
flere gange opfordret til at børnebørn 
får lov til at tegne på kisten eller lægge 
en tegning som sendes med den døde 
til Gud.

Begravelsesritualet
Der er mange pointer i vores Folkekir-
kelige begravelsesritual. Det, der står 
stærkest for mig, er, at det er en måde 
for de pårørende at være i sorgen på. 

Sorgen er en helt grundlæggende 
menneskelig tilstand, som bestemt 
ikke bør gemmes væk – om det er i Su-
lawesi eller i Danmark. Vi skal have lov 
til at kunne sørge over vores afdøde – vi 
sørger kun fordi vi elsker. Derfor oplever 
jeg, at begravelsesritualet er helt essen-
tielt for de pårørende for at kunne tage 
afsked. Om det er børn, der ikke forstår 
rummet og de underlige ting præsten 
siger, om det er den kirkevante, der 
efterhånden har været til flere begra-
velser, eller om det er alt derimellem, så 
betyder begravelsesritualet noget for at 
tage afsked.

Der findes mange  
forskellige måder  
at begrave sine døde	
Lidt perspektiv på begravelsesritualet

Vidste du, at…


